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Čo sa stalo, že som prekonal 
svoju vrodenú pohodlnosť a začal 
pracovať na budovaní ďalšieho z 
aspektov psychologickej prípravy 
tenistov? Keď som na turnajoch 
v zahraničí a pozorujem dianie na 

dvorcoch a v zákulisí, nemôžem sa 
ubrániť dojmu, že väčšina našich 
hráčov pôsobí v porovnaní so zahra-
ničnou  konkurenciou značne nesa-
mostatne. Nesamostatnosť našich 
hráčov vnímam nielen na turnajoch 

v zahraničí, ale aj doma, na Sloven-
sku. Aby ste vedeli, čo mám na mysli 
a čo považujem za problematický 
prvok vo vývoji tenisového hráča, 
uvediem jeden príklad.

rodič musí pamätať na všetko

Predstavte si bežný obrázok prí-
pravy a priebehu turnaja hráča do 14 
rokov. Rodič po konzultácii s tréne-
rom pripraví turnajový program na 
určité obdobie. Hráč väčšinou nemá 
predstavu, aké podujatia ho čakajú. 
V lepšom prípade tri dni pred tur-
najom sa od trénera, alebo rodiča, 
dozvie, kam ide na turnaj. Rodič mu 
zároveň posúva informácie z inter-
netu o počte a menách prihlásených 
hráčov, ako aj organizačné pokyny 
- napríklad začiatok prezentácie. 
Čo je zaujímavé, väčšina hráčov 

informácie tohto druhu aktívne 
nevyhľadáva. Načo...? Vedia, že 
ich dostanú od rodiča - manažéra. 
V predvečer turnaja je pravdepo-
dobné, že mama pobalí svojmu 
dieťaťu všetko dôležité, čo sa týka 
oblečenia. Pozor, nesmie zabudnúť 
na náhradné ponožky! Ak dieťa 
dostane pľuzgiere z obohraných 
ponožiek, bude zle! Otec prípadne 
„zbehne“ ešte vypliesť raketu, lebo 
si spomenul, že na popoludňajšom 
tréningu praskla struna. 

A kde v tom všetkom je ,,náš 
tenista?“ 

V tom lepšom prípade, ak si 
spomenie, dohliadne, aby vo výbave 
nechýbalo jeho obľúbené tričko a 
vráti sa k chatu na internete, prí-
padne k PC hre.

V treťom pokračovaní našej témy sa chcem 

v metodickej časti mesačníka Tenis podeliť 

s čitateľmi o jednu z úvah, ktoré vo mne dozrievajú 

už dlhšiu dobu. Moje rozhodnutie sadnúť si za 

počítač a nenechať si myšlienky len pre seba, 

umocnili návštevy niektorých turnajov u nás aj 

v zahraničí. 

Vzťah rodič – dieťa v tenise
3. časť: Samostatnosť v tenise

Víťazky tenisovej extraligy �00�
Zľava: Kristína KUČOVÁ, Monika KOCHANOVÁ, Ľubomíra KURHAJCOVÁ, kapitán Karol ŠAFÁRIK, Zuzana KUČOVÁ, 

Nikola VAJDOVÁ, Katarína KACHLÍKOVA, na snímke chýba Dominika CIBULKOVÁ

Rodičia a tréneri musia viesť k samostatnosti deti od prvých krokov. Naša ilustračná fotografia je z vlaňajšieho Detského Davis Cupu a Fed Cupu 
v Topoľčanoch.

Pokračovanie na s. 27
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Víťazi tenisovej extraligy �00�
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Dokončenie zo s. 22

Austrálčanovi 
Lleytonovi HEWITTOVI 
dlho vyčítali médiá, že sa vo všetkom 
spolieha na rodičov. Na fotke je 
bývalá svetová jednotka, šampión 
Wimbledonu a US Open s mamou 
Cherilyn.
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Samostatnosť a vlastná kom-
petencia sú výraznými požiadav-
kami súčasného tenisu. Ak sa z 
rodiča stane “nosič vody”, ťažko 
môže očakávať, že jeho dieťa bude 
aktívnym spôsobom prekonávať 
prekážky v športovej príprave. 
Skôr predpokladám, že bude hľa-
dať cestu ľahšieho odporu a ani 
sa nepriblíži k svojim fyzickým 
a psychickým rezervám (lebo to 
bolí...). A ak to od neho budete 
žiadať, nebude vám rozumieť o 
čom hovoríte. Takú skúsenosť 
proste ešte nemal. 

Tenisoví rodičia! Dobre sa ob-
zrite a pouvažujte, či všetky te-
nisové OPICE, ktoré sedia na 
vašich ramenách, sú skutočne vaše. 
Nepatria mnohé z nich náhodou 
vašim deťom? Ak sa nájdu také, 
zbavte sa ich! Vráťte ich tam, kam 
patria. Vaše deti sa budú brániť, 
nebudú ich chcieť, možno budú s 
vami bojovať. Napriek tomu, ne-
nechajte sa odradiť, trvajte na tom, 
vydržte! Nebudem robiť zhrnutie a 
odporúčania. Inventúru OPÍC by 
si mal urobiť každý sám. Ja som už 
začal a držím palce aj vám.

Urobte si inventúru opíc

V deň turnaja dovezie rodič svoje 
dieťa do dejiska podujatia. Dohliad-
ne, aby sa včas prezentoval a turnaj 
sa môže začať. Ak si niekto myslí, že 
v tomto momente „zodpovednosť 
rodiča“ končí a môže pokojne tráviť 
čas v klubovom bufete, je na omyle! 
Našim chlapcom a dievčatám v 
družných zábavách čas rýchlo letí 
(čo je síce dobré a prirodzené), 
ale niektorí sa pozabudnú takým 
spôsobom, že rodič musí neustále 
monitorovať priebeh turnaja, ako 
aj priestor, v ktorom sa jeho dieťa 
pohybuje. To preto, aby mohol v 
dostatočnom predstihu upozorniť, 
že je čas sa rozcvičiť, pripraviť si 
nápoje a všetko, čo je potrebné k zá-
pasu. O kvalite rozcvičky, ak ju nemá 
pod dozorom rodič alebo tréner, 
radšej ani nehovorím. Ak sa počas 
zápasu minul pripravený nápoj a 
vy ste dodali vášmu dieťaťu nápoj 
nesprávnej značky a teploty, máte 

smolu. Ako ro-
dič ste 

podcenili zásobu nápojov na turnaj. 
Na budúce si dajte na to pozor!

nenahraditeľná samostatnosť

O čo mi vlastne ide? Že väčšina 
našich tenisových tínedžerov ne-
prejavuje dostatočnú iniciatívu a 
samostatnosť v športovej príprave, 
ktorú ich okolie v tomto veku pri-
rodzene očakáva. Tenis, ako indivi-
duálny šport, kladie zvýšené nároky 
na osobnosť hráča a jeho psychické 
prežívanie. 

Podstata tenisovej hry, jej systém 
a zázemie, vyžaduje od hráčov už 
od skorého veku súťaženia psychic-
kú zrelosť a odolnosť. Rozmenené 
na drobné to znamená, že hráč 
ktorý dokáže samostatne uvažovať 
smerom k stanoveným cieľom, vie 
samostatne rozhodovať v kritických 
situáciách, aj keď nie vždy optimál-
ne, a je schopný niesť zodpovednosť 
za svoje správanie sa, taký hráč má 
pred ostatnými náskok. Možno nie 
náskok v technike, fyzickej pripra-
venosti, ale v mentálnej zrelosti. 
Tá v kľúčových momentoch rastu 

tenisovej kariéry hráča zohrá 
rozhodujúcu úlohu. 

V záujme všetkých ro-
dičov, ktorých deti sa 

venujú súťažne tenisu, 
by malo byť ich ve-
denie k samostat-
nosti a primeranej 
kompetencii riešiť 
svoj šport a život 
vlastnými schop-
nosťami aj  za 
cenu krátkodo-
bých neúspechov 
alebo sklamaní. 
Ne ú s p e c h ,  č i 
nenaplnenie oča-
kávania v určitej 

situácii, vnímam v 
takomto prípade ako 

“úver samostatnosti”, 
ktorý sa neskôr vráti v 

podobe samostatne roz-
hodujúceho človeka. Ten sa 

potom nebojí zobrať na seba 
zodpovednosť. 

Porovnanie tenistu s pilotom

Viem, ľahko sa to povie, ťažšie 
realizuje. Prirovnal by som to 
k schopnosti riadiť lietadlo. 
Na to, aby ste ho zdvihli zo 
zeme, treba urobiť veľa 
úkonov, ktorým pred-
chádza fáza náročnej 
prípravy. Ak však 
lietadlo zdvihnete 
a vyrovnáte letovú 
hladinu, je po-
merne jednodu-
ché ho udržať v 
lete, keď máte 
zapnutého au-
t om at i c k é h o 
pilota. V čom 
vidím parale-
lu s tenisovým 
hráčom? Mám 
pocit, že veľa 
rodičov dvíha 
lietadlo zo zeme 
za svoje deti. Po-
tom im zapnú au-
topilota a jedinou 
úlohou detí v tomto 
prípade je, hrať te-
nis. Ak sa vyskytne 
počas letu nejaký prob-
lém, rodičia opäť ochotne 
berú riadenie do svojich rúk 
dovtedy, kým nezabezpečia 
jeho vyriešenie. 

V knihe Minútový manažér od 
Kennetha Blancharda je čarovný 
príklad ako problémy a kompetencie 
v podobe opíc sedia na našich ra-
menách. Niektoré OPICE patria iba 
nám, sú súčasťou našej starostlivosti 
o deti. Mnohé opice však berieme z 
ramien našich detí (vedome, alebo 
nevedome) a niektoré sa k nám do-
stávajú dokonca z druhej ruky! 

Poznám deti, ktoré sú dokonca 
majstrami v tom, ako prehodiť svoje 
opice rodičom. A tak berieme na 
seba zodpovednosť za problémy, 
ktoré vôbec nepatria nám, a ešte 
aj podávame hlásenia o vyriešení 
tým, ktorí tie problémy mali riešiť. 
Rodič v úprimnej snahe pomôcť 

svojmu dieťaťu vytvoriť optimálne 
podmienky v príprave, berie na 
seba opice, ktoré patria iba dieťaťu 
(hráčovi) a zbavuje ho tým zodpo-
vednosti. 

Mgr. Peter BIELIK

e-mail: peterbielik@coaching-sport.sk
http: www.coaching-sport.sk
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Tohtoročný 
aprílový Gold 
Tennis Cup 
(TEJT U 14) 
na dvorcoch 

Slávie Agro-
fert STU má 

jednu z najmlad-
ších víťaziek: Ruska Julia Putince-
vová mala v januári iba dvanásť, 

ale zdolávala štrnásťročné. V kon-
kurencii chlapcov vynikli Česi, 
ktorí sa postarali o finále krajanov 
– najvyššie nasadený Lukáš Vrňák 
zdolal turnajovú dvojku Jiřího 
Veselého.

„Vystúpenie malej Rusky si zaslú-
ži pozornosť. Keď hrala, bojovala 
ako lev a kričala, že to bolo počuť 
po celom areáli. Stále sa po rusky 

povzbudzovala a revala vperiod, 
lučše – vpred, lepšie,“ popisuje 
Putincevovej produkciu František 
Horváth, tréner slovenských re-
prezentantiek do 14 rokov. Podľa 
jeho slov bolo správanie sa Rusky 
miestami až teatrálne. Napriek 
tomu zavolal do hľadiska na jej 
zápas niektorých svojich hráčov, 
aby si pozreli, s akou túžbou po 

víťazstve hrá. „S mojou zverenkou, 
o dva roky staršou Mészárosovou, 
sa stretla vo finále. Rozdiel bol naj-
mä v sebavedomí. Ale v semifinále 
odohrala zaujímavý zápas s Molná-
riovou, ktorá viedla v prvom sete 
4:1. Ruska otočila, vyhrala desať 
gemov v sérii,“ hovorí Horváth. 
Putincevovú sprevádzal v Bratislave 
otec, ktorý ju už v útlom veku vedie 
k profesionalizmu. „Pravda, pre-
háňa to. Po zápasoch chodila Julia 
trénovať na iné bratislavské dvorce 
ešte dve hodiny, čo je extrémne 
zaťaženie pre dvanásťročnú.“  

Pozíciu najvyššie nasadenej ne-
potvrdila Slovenka Jana Čepelová. 
„Prehrala v prvom kole s Molnári-
ovou, no bol to jeden z najlepších 
zápasov celého turnaja,“ pozname-
náva František Horváth. V hodno-
tení dvojhry chlapcov upozorňuje 
na česko – slovenskú štvrťfinálovú 
konfrontáciu, v ktorej domáci 
tenisti ťahali za kratší koniec. „Naj-
bližšie do semifinále mal Adrian 
Partl. Veselému, štvrtému hráčovi 
Európy, podľahol v troch setoch. 
Víťaz turnaja Vrňák je nepríjemný 
celodvorcový hráč, ktorý robí málo 
chýb a v zápase sa fantasticky kon-
centruje,“ hodnotí slovenský tréner 
tenistu I. ČLTK Praha, ktorý je 
v európskom rebríčku tretí. Singlo-
vé trofeje získali zahraniční účast-
níci, deblové zostali doma vďaka 
párom Molnáriová, Mészárosová 
(Kúpele Piešťany/Slávia Agrofert 
STU) a F. Horanský, Vittek (Kúpele 
Piešťany/Slávia Trnava).

Víťazka kričala: „Vperiod!“

Gold Tennis Cup 2007  – zľava: víťaz dvojhry Lukáš VRŇÁK, finalista Jiří VESELÝ, víťazka Julia PUTINCEVOVÁ, finalistka 
Michaela MÉSZÁROSOVÁ
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TEJT 2 U14

 „Gold Tennis Cup 2007“

Bratislava23. 4. 2007 
CHlaPCi

D v o j h r a
kvalifikácia
1. kolo: Bertovič – Kačij 62, 60, Y. Panak 
(Nem.) – Caro 63, 63, Bartha (Maď.) – Ka-
pišinský 64, 64, Výbošťok – Szabó (Maď.) 
64, 60, P. Panak (Nem.) – Seidner 36, 62, 63, 
Filo (ČR) – Selecký 62, 75, Delwing (Švajč.) 
– Sarapa (Rak.) 64, 62, 2. kolo: Bertovič – 
Craighero (Tal.) 60, 60, Dzuroška – Daníček 
62, 64, Bartha – Y. Panak 60, 61, Dubiel –  
M. Kianička 64, 76(1), Výbošťok – Januvka 
60, 61, Opalek – Deitrich (Rak.) 63, 61, Filo 
- P. Panak 62, 60, Škrla – Vanček 61, 67(7), 
63, Nedelka – Delwing 62, 62, J. 
Freibold – Melamed (Nem.) 62, 64, Mar-
cinov – Juras 63, 63, Faith – Šipoš 63, 51 
w.o., 3. kolo (finále): Bertovič – Dzuroška 
60, 62, Dubiel – Bartha 64, 63, Opalek – Vý-
bošťok 62, 16, 62, Škrla – Filo 63, 75, Ne-
delka – J. Freibold 64, 61, Marcinov – Faith 
64, 62. 
Hlavná súťaž
1. kolo: Nedelka – Maruščák 57, 64, 64, 
Pôbiš – Škrla 62, 60, Šproch – Polívka 61, 
16, 61, Bertovič – Lunkin (Rus.) 76(6), 61, 
Maksimjuk (Rus.) – Pydyszewski 63, 46, 63, 

Marcinov – Fabian 63, 61, Zeman – Mareš 
(ČR) 36, 61, 63, Opalek – Gallivoda (ČR) 
75, 63, Dubjel – Šimon 76(5), 62, Bujňák 
– Simčák 75, 64, Eisner (ČR)– Kičajev (Rus.) 
64, 75, Brenk (ČR) – Novodomec 36, 63, 
64, Csonka (Maď.) – Kmeťko 64, 63, Petrov 
(Bul.) – Kasák 61, 75, Šaškanov (Rus.) –  
A. Kianička 64, 63, Farkaš – Vaculík (ČR) 62, 
61, 2. kolo: Vrňák (1-ČR) – Nedelka 60, 60, 
Kobza (15-ČR) – Pôbiš 76(5), 61, Vittek (9) 
– Šproch 61, 60, Cagnina (6-Bel.) – Berto-
vič 60, 75, Horanský (3) – Maksimjuk 64, 
36, 63, Zedník (13-ČR) – Marcinov 63, 62, 
Zeman – M. Freibold (11) 64, 57, 63, Kun-
čík (7-ČR) – Opalek 62, 61, Stachovsky (5-
Ukr.) – Dubjel 62, 76(5), Čižnár (10) – Buj-
ňák 60, 76(5), Eisner – Prokop (14-ČR) 61, 
61, Rumler (4-ČR) – Brenk 60, 60, Partl (8) 
– Csonka 62, 62, Wagner (12-Nem.) – Pet-
rov 64, 62, Šaškanov – Bednář (16-ČR) 63, 
26, 76(3), Veselý (2-ČR) – Farkas 60, 61,  
3. kolo: Vrňák – Kobza 62, 62, Vittek – Ca-
gnina 52 ret., Horanský – Zedník 61, 63, 
Kunčík – Zeman 62, 63, Čižnár – Stachov-
sky 26, 62, 63, Rumler –Eisner 64, 63, Partl 
– Wagner 61, 60, Veselý – Šaškanov 60, 61, 
ŠF: Vrňák – Vittek 62, 62, Kunčík – Horan-
ský 61, 62, Rumler – Čižnár 62, 61, Veselý 
– Partl 16, 76(2), 62, SF: Vrňák – Kunčík 63, 
20 ret., Veselý – Rumler 61, 64, F: Vrňák 
– Veselý 57, 75, 63.

Š t v o r h r a
1. kolo: Zeman, Pôbiš - Kianička, Faith 62, 
62, Bartha, Csonka – Kičajev, Maksimjuk 
63, 61, Čižnár, Farkaš – Polivka, Škrla 64, 64, 
Fabian, Novodomec – Šimon, Šaškanov 
63, 61, Lunkin, Kmeťko – Nedelka, Bertovič 
62, 63, Juras, Dubjel – Seidner, Kačij 62, 62,  
2. kolo: Rumler, Vrňák (1) – Venček, Kapi-
šinský 60, 60, Zeman, Pôbiš – Brenk, Gal-
livoda 76(5), 63, Bartha, Csonka – (4) Partl, 
Kianička 26, 62, 62, Čižnár, Farkaš – Opalek, 
Maruščák 63, 60, Simčák, Šproch – Fabian, 
Novodomec 62, 62, Kobza, Prokop (3) 
– Lunkin, Kmeťko 63, 61, Eisner, Kunčík (5) 
– Juras, Dubjel 60, 63, Horanský, Vittek (2) 
– M. Freibold, J. Freibold 64, 62, ŠF: Rumler, 
Vrňák – Zeman, Pôbiš 75, 60, Čižnár, Farkaš 
– Bartha, Csonka 60, 76(4), Kobza, Prokop 
– Simčák, Šproch 76(1), 63, Horanský, 
Vittek – Eisner, Kunčík 75, 60, SF: Rumler, 
Vrňák – Čižnár, Farkaš 76(4), 06, 62, Ho-
ranský, Vittek – Kobza, Prokop 76(3), 62, F: 
Horanský, Vittek – Rumler, Vrňák 06, 62, 62.

DIEVčATÁ
D v o j h r a

kvalifikácia
1. kolo: Hönigová (ČR) – Jelínková 63, 62, 
Stražancová – Lacková 62, 64, Bessenyeiová 
– Matušková 60, 10 ret., Lančaričová 
– Mrázková 61, 61, Vasiľková – Barchánková 
(ČR) 63, 76(2), Staruchová – Oravkinová 

62, 62, Bubelová – Mihaľovová 64, 61, 
2. kolo: Hönigová – Manoleová (Rum.) 
60, 60, Ruffiniová – Stražancová 61, 64, 
Bessenyeiová – Kapitanyová (Maď.) 61, 61, 
Ochotnická – Miottiová 62, 63, Lančaričová 
– Szubová (Poľ.) 76(5), 22 ret., Petrisková 
– Hadnaďová 61, 64, Szlavikovicsová (Maď.) 
– Vasiľková 62, 62, Tumová – Stachová 
62, 60, Vajdová – Staruchová 36, 63, 62, 
Karaffová – Eppelová (Maď.) 76(2), 60, 
Szatmariová (Rum.) – Bubelová 76(5), 61, 
Škantárová – Danilovová (Rus.) 62, 63, 
3. kolo (finále): Hönigová – Ruffiniová 
57, 62, 64, Ochotnická – Bessenyeiová 
62, 46, 63, Petrisková – Lančaričová 61, 
75, Tumová – Szlavikovicsová 61, 26, 61, 
Vajdová – Karaffová 62, 63, Szatmariová 
– Škantárová 61, 62.
Hlavná súťaž
1. kolo: Molnáriová – Vajdová 76(6), 
62, Bessenyeiová – Butkovská 36, 62, 
76(6), Valková – Ochotnická 60, 76(6), 
Tumová – Žilincová 62, 75, Bendlová (ČR) 
– Irzmanská (Poľ.) 61, 60, Schmiedlová – 
Ostrožlíková 46, 60, 64, Kuricová – Haasová 
(Rak.) 75, 64, Pantůčková (ČR) – Hönigová 
63, 26, 75, Uberalová – Ondrušová 63, 
62, Repčíková – Horáková 64, 67(2), 
64, Szlavikovicsová – Petrisková 61, 61, 
Szavayová (Maď.) – Petržalková 63, 63, 
Jankovská (ČR) – Markušková 62, 63, 
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Skok o bezmála sedemsto 
miest si zaslúži pozornosť!

„Pre Kiku je tento rok 
mimoriadne náročný. Ako 
špičková juniorka hrá na 
podujatiach tejto kategórie 
a súčasne už zbiera body 
do ženského rebríčka,“ 
hovorí tréner NTC Martin 
Zathurecký. 

Slovanistka, členka cen-
tra, patrí medzi veľké bo-
jovníčky, je obdivuhodne 
húževnatá a vytrvalá. „Na 
Hvare sa rozšíril v hote-
li, kde sme bývali, vírus. 
Nakazilo sa vari pätnásť 
hráčok. Noc sme s Kristí-
nou strávili v nemocnici 
na infúzii, ale na druhý deň 
predsa nastúpila a vyhrala. 
Vo štvrťfinále chcela kvôli 
obrovskému otlaku skre-
čovať zápas, napokon zaťala 
zuby a pokračovala. Vravel 
som jej, nemysli na bolesť. 
Dokázala sa sústrediť na 

hru a vyplatilo sa – ako 
kvalifikantka našla premo-
žiteľku až vo finále,“ dodáva 
tréner. V kvalifikácii na 
Hvare odohrala tri zápasy, 
v hlavnej súťaži ďalších 
päť. Na jej rakete zostali 
hráčky, ktoré sú v rebríčku 
vyššie ako ona, v Bole vo 
štvrťfinále zdolala najvyššie 
nasadenú Rumunku Bu-
zarnecsuovú (WTA 261.). 
„V marci sa jej nevydarili 
dva desaťtisícové turnaje 
v Egypte. V jednej kvali-
fikácii prehrala súboj zo 
štyroch mečbalov, v ďalšej 
– až vo finále – ju vyradila 
neskoršia finalistka, známa 
Ruska Fokinová. V Chor-
vátsku to všetko napravila,“ 
zdôrazňuje Zathurecký. 

Začiatkom mája si Kris-
tína Kučová ako držiteľka 
voľnej karty zahrala v hlav-
nom turnaji v libanonskom 
Jouniehu (dotácia 75-tisíc 

USD). V prvom kole vy-
radila Rusku O. Panovovú. 
V osemfinále, po prvý raz 
v oficiálnom ženskom zá-
pase na turnaji ITF, narazila 
na svoju 24-ročnú sestru 
Zuzanu, ktorej podľahla 
0:6, 2:6. Na nasledujúcom 
turnaji v Michalovciach 
získala potom vo dvojhre 
svoju prvú ženskú trofej. 
Vydarený týždeň uprostred 
mája korunovala po boku 
ďalšej členky NTC Klau-
die Boczovej výhrou aj vo 
štvorhre.

Začiatkom júna čaká 
Kristínu štart na junior-
ke Roland Garros, kam 
sa do hlavného turnaja 
dostala i 16-ročná Boczo-
vá.  „Podarilo sa jej to na 
poslednú chvíľu podobne 
ako pred rokom Kližanovi, 
ktorý sa potom v Paríži 
stal šampiónom. Klaudia 
v Salsomaggiore uhrala fi-
nále na juniorskom turnaji 
ITF 2. Toto podujatie bolo 
posledným pred uzávier-
kou akceptačného listu na 
grandslamovú juniorku na 
parížskej antuke,“ pripomí-
na tréner Zathurecký.
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Sedemnásťročná Kristína Kučová, ktorú v tenisovej 
rodine volajú Kika, začala hrať na ženských turnajoch 
pred rokom. Tohtoročnú sezónu odštartovala v ženskom 
rebríčku s tromi bodíkmi v trinástej stovke počítačového 
poradia. Keď sa jej započítajú body za víťazný turnaj 
v Michalovciach, bude už v šiestej stovke poradia 
WTA. 

Kika skočila
o 700 miest
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Š Kristína KUČOVÁ 
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Hránková – Pavelková (ČR) 76(3), 46, 
62, Kucharová – Ruffiniová 57, 63, 61, 
Polcerová – Szatmariová 36, 60, 61,  
2. kolo: Molnáriová – Čepelová (1) 64, 26, 
63, Milinkovičová (14) – Bessenyeiová 61, 
63, Allertová (11-ČR) – Valková 62, 67(6), 63, 
Chantraineová (8-Bel.) – Tumová 06, 60, 30 
ret., Bendlová – Stamenkovičová (4-Srb.) 
63, 60, Schmiedlová – Balanová (13-Bel.) 
75, 62, Putincevová (10-Rus.) – Kuricová 
63, 61, Pondušová (6) – Pantůčková 75, 
61, Vágnerová (5-ČR) – Uberalová 36, 
76(4), 63, Lazarová (9) – Repčíková 61, 
60, Szlavikovicsová – Baranská (15-Poľ.) 
63, 60, Záteková (3) – Szavayová 36, 62, 
63, Škamlová (7) – Jankovská 62, 63, 
Bernardová (12-Bel.) – Hránková 62, 46, 
76(5), Kucharová – Marková (16-ČR) 62, 
06, 61, Mészárosová (2) – Polcerová 62, 
61, 3. kolo: Molnáriová – Milinkovičová 
61,  63,  Al ler tová – Chantraineová 
63, 60, Schmiedlová – Bendlová 64, 
63, Putincevová – Pondušová 64, 64, 
Vagnerová – Lazarová 75, 62, Záteková 
– Szlavikovicsová 61, 61, Škamlová 
– Bernardová 62, 63, Mészárosová 
– Kucharová 61, 64, ŠF: Molnáriová 
– Al ler tová 62,  60,  Putincevová – 
Schmiedlová 61, 60, Záteková – Vagnerová 
75, 75, Mészárosová – Škamlová 61, 
64, SF: Putincevová – Molnáriová 64, 

63, Mészárosová - Záteková 62, 63,  
F: Putincevová – Mészárosová 63, 61.

Š t v o r h r a
1. kolo: Butkovská, Petržalková – Dani-
lovová, Šramková 61, 60, Ostrožlíková, 
Schmiedlová – Petrisková, Tumová 64, 62, 
Ondrušová, Karaffová – Szlavikovicsová, 
Eppelová 61, 64, Hránková, Horáková 
– Repčíková, Valková 62, 64, 2. kolo: Mi-
linkovičová, Markušková – Škamlová, 
Stamenkovičová (1) 46, 62, 61, Butkovská, 
Petržalková – Baranská, Irzmanská (6) w.o., 
Pondušová, Szavayová (4) – Ochotnická, 
Polcerová 61, 76(1), Molnáriová, Mészáro-
sová (7) – Ostrožlíková, Schmiedlová 62, 
62, Ondrušová, Karaffová – Kucharová, 
Uberalová 63, 46, 76(4), Balanová, Bernar-
dová (3) – Jelínková, Staruchová 61, 60, 
Hránková, Horáková – Marková, Bendlová 
(5) 46, 60, 75, Vagnerová, Lazarová (2) – Al-
lertová, Ruffiniová 60, 75, ŠF: Butkovská, 
Petržalková – Milinkovičová, Markušková 
63, 16, 62, Molnáriová, Mészárosová 
– Pondušová, Szavayová 62, 62, Balano-
vá, Bernardová – Ondrušová, Karaffová 
75, 62, Vagnerová, Lazarová – Hránková, 
Horáková 63, 63, SF: Molnáriová, Mészá-
rosová – Butkovská, Petržalková 64, 60, 
Vagnerová, Lazarová – Balanová, Bernar-
dová 50 ret., F: Molnáriová, Mészárosová 
– Vagnerová, Lazarová 60, 61.
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SPrinG, tX, uSa

(itF 5, 30. 4.)
kvalifikácia, 1. kolo: Halaj – Celestine 
(USA) 62, 36, 61, 2. kolo: Van Velzer (2-USA) 
Halaj 61, 64.

WaCo, t8X, uSa
(itF 4, 8. 5.)

kvalifikácia, 1. kolo: Harrell (USA) – Halaj 
76, 61.

Prato, talianSko
(itF 2, 8. 5.)

2. kolo: Puget (Fr.) – Klempa (9) 36, 64, 64.
Štvorhra, 2. kolo: Hynek, Klempa (6-
ČR) – Lang, Strunnikov (Rak./Rus.) 61, 
61, štvrťfinále: Hynek, Klempa – Folie, 
Kuchalašvili (4-Bel./Gruz.) 62, 46, 75, 
semifinále: Donskoj, Vučič (2-Rus./Srb.) 
– Hynek, Klempa 76(4), 60.

mamaia, rumunSko
(itF 3, 8. 5.)

1. kolo: Budoš (4) – Stohor (Rum.) 62, 
76(3), 2. kolo: Budoš – Dimofte (Rum.) 62, 
62, štvrťfinále: Grigoriu (Rum.) – Budoš 
62, 63.
Štvorhra, 1. kolo: Budoš, Grigorita (SR/
Rum.) – Matei, Stohor (Rum.) 61, 64, 
štvrťfinále: Lebedev, Lobkov (2-Rus.) 
– Budoš, Grigorita 63, 60.

JUNIOrKY
Beaulieu Sur mer, FranCÚzSko

(itF 1, 23. 4.)
2. kolo: Širilová (14) – Bohušová (B-rus.) 
62, 16, 61, 3. kolo: Širilová – Zagorská (Poľ.) 
67(2), 63, 63, štvrťfinále: Vaideanuová (Tal.) 
– Širilová 76(3), 62.
Štvorhra, 2. kolo: Linhová, Širilová (5-ČR/
SR) – Grajdeková, Vierinová (Nem./Tal.) w.o., 
štvrťfinále: Linhová, Širilová – Elliottová, 
Raeová (V.Brit.) 76(4), 64, semifinále: 
Vaideanuová, Zanchettová (Tal.) - Linhová, 
Širilová 61, 26, 64.

PlovDiv, BulHarSko
(itF 5, 25. 4.)

1. kolo: Pironkovová (Bul.) – Popluhárová 
62, 63, Hríbiková – Czakonová (Nem.) 61, 
64, Mravcová – Mitrovská (Bul.) 63, 62,  
2. kolo: Kirillovová (5-Rus.) – Hríbiková 63, 
62, Marcuová (7-Rum.) – Mravcová 75, 64.
Štvorhra, 1. kolo: Kirillovová, Zaniewská 
(3-Rus./Poľ.) – Popluhárová, Todorovová 
(SR/Bul.) 60, 63, Barboutová, Lazarová (2-
Bul.) – Hríbiková, Mravcová 76(4), 64.

SalSomaGGiore, talianSko
(itF 2, 30. 4.)

2. kolo: Boczová (3) – Di Giuseppe (Tal.) 

62, 63, 3. kolo: Boczová – Bogdanová (14-
RAum.) 63, 16, 75, štvrťfinále: Boczová 
– Berlineckeová (Nem.) 64, 61, semifinále: 
Boczová – Kičenoková (2-Ukr.) 64, 75, finále: 
Hercogová (Slo.) – Boczová 63, 62.
Štvorhra, 2. kolo: Boczová, Čerňakovová 
(1-SR/Rus.) – D`Ortonová, Sussarellová 
(Tal.) 62, 61, Barbieriová, Di Giuseppeová 
(Tal.) – Di Batteová, Tabaková (5-Tal./SR) 
63, 64, štvrťfinále: Boczová, Čerňakovová 
– Grymalská, Gunugantiová (Tal./Ind.) 64, 
62, semifinále: Boczová, Čerňakovová – 
Bogdanová, Larcherová De Britová (3-Rum./
Por.) 60, 62, finále: Boczová, Čerňakovová 
– Barbieriová, Di Giuseppeová 61, 62.

Prato, talianSko
(itF 2, 8. 5.)

1. kolo: Grymalská (Tal.) – Širilová (5) 63, 
62, Tabaková (8) – Kamenská (Rus.) 76(3), 
75, 2. kolo: Tabaková – Trevisanová (Tal.) 
62, 67(11), 62, štvrťfinále: Tabaková 
– Kičenoková (2-Ukr.) 61, 62, semifinále: 
Tabaková – Berková (7-ČR) 67(5), 62, 64, 
finále: Tabaková – Jovanovská (3-Srb.) 
60, 64.
Štvorhra, 1. kolo: Berková, Tabaková (3-
ČR/SR) – Astrugová, Kamenská (Izr./Rus.) 64, 
64, Di Batteová, Graziosová (Tal.) – Širilová, 
Vogtová (2-SR/Lich.) 63, 64, štvrťfinále: 
Pimkinová, Pipijová (Rus.) – Berková, 
Tabaková 75, 61.

mamaia, rumunSko
(itF 3, 8. 5.)

kvalifikácia, 1. kolo: Mihalovičová – 
Armasescuová (Rum.) 63, 76(2), Jasová 
– Dobrauová (Rum.) 62, 60, 2. kolo (finále): 
Mihalovičová – Milkovová (Ukr.) 75, 62, 
Jasová – Moiseová (Rum.) 63, 64.
Hlavná súťaž, 1. kolo: Raduová (Rum.) 
– Mihalovičová 62, 62, Nedelcuová (7-Rum.) 
– Mravcová 61, 64, Jasová – Stroeová (Rum.) 
63, 64, Alecsiuová (Rum.) – Voščeková 76(1), 
63, Sporeová (Rum.) – Hríbiková 62, 57, 
63, 2. kolo: Hitimanová (5-Bel.) – Jasová 
62, 60.
Štvorhra, 1. kolo: Bogdanová, Stancuová 
(1-Rusm.) – Mihalovičová, Voščeková 63, 61, 
Hitmanová, Oyenová (3-Bel.) – Lukačová, 
Mravcová 60, 63, Hríbiková, Vaseninová 
(SR/Mol.) – Brasoveanuová, Moiseová 
(Rum.) 62, 61, Nedelcuová, Raduová (4-
Rum.) – Jasová, Stroeová (SR/Rum.) 61, 
67(6), 63, štvrťfinále: Hitmanová, Oyenová 
– Hríbiková, Vaseninová 63, 63.

Santa CroCe, talianSko
(itF 1, 14. 5.)

2. kolo: Di Giuseppeová (Tal.) – Širilová 
62, 63.

iStanBul, tureCko
(itF 5, 14. 5.)

kvalifikácia,  1.  kolo: Peterčáková 
– Haklarová (7-Tur.) 60, 61, 2. kolo: 
Peterčáková – Benitová (Šp.) 63, 61, 3. 
kolo (finále): Peterčáková – Kisacikogluová 
(Tur.) 64, 63.
Hlavná súťaž, 1. kolo: Jůrová – Seberová 
(Tur.) 61, 63, Deljanová (Rus.) – Peterčáková 
36, 63, 60, 2. kolo: Jůrová – Zeinhomová 
(12-Egy.) 60, 60, 3. kolo: Jůrová – Lankriová 
(7-Izr.) 63, 76(4), štvrťfinále: Jůrová – 
Mohanová (14-Ind.) 26, 60, 62, semifinále: 
Magnussová (1-Švéd.) – Jůrová 64, 64.

BalS, rumunSko
(itF 5, 14. 5.)

1. kolo: Dinuová (Rum.) – Popluhárová 64, 
64, Hríbiková (6) – Ciobacaová (Rum.) 46, 
60, 63, Sereteanuová (Rum.) – Mravcová 26, 
75, 60, 2. kolo: Miková (Maď.) – Hríbiková 
63, 16, 61.

Štvorhra, štvrťfinále: Mravcová, Oyenová 
(4-SR/Bel.) – Dumitrescuová, Stroeová 
(Rum.) 62, 62, Negrinová, Popluhárová (3-
Rak./SR) – Andreiová, Drugarinová (Rum.) 
61, 61, Barboutová, Hríbiková (2-Bul./SR) 
– Armasescuová, Avirvareiová (Rum.) 62, 
63, semifinále: Hristeová, Raduová (1-
Rum./Austr.) – Mravcová, Oyenová 60, 26, 
75, Barboutová, Hríbiková – Negrinová, 
Popluhárová 76(5), 62, finále: Hristeová, 
Raduová - Barboutová, Hríbiková 63, 41 
ret.

villaCH, rakÚSko
(itF 2, 15. 5.)

1. kolo: Juríková (3) – Tůmová (ČR) 62, 62, 
Šmídová (5-ČR) – Morgošová 64, 46, 62, 
Lászloffyová (Maď.) – Kovarčíková 61, 60, 
2. kolo: Juríková – Konjuhová (Chorv.) 36, 
64, 62, štvrťfinále: Juríková – Prentnerová 
60, 60, semifinále: Juríková – Berlineckeová 
(Nem.) 62, 61, finále: Juríková – Toljanová 
(Rak.) 62, 61.
Štvorhra, 1. kolo: Summererová, Toljanová 
(Rak.) – Juríková, Kovarčíková (4) 63, 63.

Slovenskí juniori na turnajoch v zahraničí

Lenka JURÍKOVÁ, slovenská juniorka, s trofejou po víťazstve vo Villachu. 
Vo finále zdolala Rakúšanku Toljanovú.
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PaDova, talianSko
(te 11, 10 000 uSD, 23. 4.)

kvalifikácia, 1. kolo: Kližan (13) – Esposito 
(Tal.) 64, 63, 2. kolo: Kližan – Stöhr (Nem.) 
61, 64, 3. kolo (finále): Kližan – Torresi 
(7-Tal.) 61, 64.
Hlavná súťaž, 1. kolo: Kližan – Bradarič 
(Chorv.) 64, 46, 62, 2. kolo: Piccari (Tal.) 
- Kližan 36, 62, 75.

reuS, ŠPanielSko
(te 15, 10 000 uSD, 23. 4.)

1. kolo: Arevalo (Salv.) – Semjan 57, 64, 
75.

oStrava, ČeSko
(CH, 35 000 uSD + H, 30. 4.)

kvalifikácia, 1. kolo: Rosol (2-ČR) – Semjan 
76(3), 76(6), Mečíř – Kubiena (ČR) 57, 62, 64, 
Martin – Polášek 63, 76(4), Zelenay – Durek 
(Austr.) 63, 63, Tabara (5-ČR) – Švarc 64, 
76(2), 2. kolo: Fischer (7-Rak.) – Mečíř 61, 
64, Gimeno (4-Šp.) – Martin 62, 62, Tabara 
– Zelenay 64, 64.
Hlavná súťaž, 1. kolo: Ionita (Rum.) 
– Čapkovič 64, 61, Jones (Austr.) – Lacko (7) 
36, 61, 63, Červenák – Zíb (4-ČR) 63, 76(6), 
Rosol – Durdík 63, 36, 76(3), 2. kolo: Silva 
(Braz.) – Červenák 63, 63.
Štvorhra, 1. kolo: Mazarakis, Parada (3-
Gré./Čile) – Ionita, Zelenay (Rum./SR) 64, 75, 
Čapkovič, Crugnola (2-SR/Tal.) – Ulihrach, 
Zíb (ČR) w.o., štvrťfinále: Knittel, Rosol 
(Gré./ČR) - Čapkovič, Crugnola (2-SR/Tal.) 
61, 62.

tuniS, tuniSko
(CH, 125 000 uSD + H, 30. 4.)

1. kolo: Klec – Zovko (Chorv.) 63, 62, 2. kolo: 
Bolelli (5-Tal.) – Klec 26, 63, 62.
Štvorhra, 1. kolo: Abid, Kilani (Tun.) 
– Karanusič, Klec (Chorv./SR) 57, 63, 11:9.

BukureŠŤ, rumunSko
(te 1, 10 000 uSD, 30. 4.)

1. kolo: Kližan – Ross (USA) 64, 64, 2. kolo: 
Kližan – Masson (3-Bel.) 75, 63, štvrťfinále: 
Kližan – Gavrila (7-Rum.) 75, 63, semifinále: 
Kližan – Gard (6-Rum.) 63, 64, finále: Desein 
(4-Bel.) – Kližan 76(3), 76(7). 
Štvorhra, 1. kolo: Luncanu, Mergea (Rum.) 
– Kližan, Sergejev (SR/Ukr.) 62, 75.

vero BeaCH, Fl, uSa
(te 9, 10 000 uSD, 30. 4.)

kvalifikácia, 2. kolo: Bohunický (5) – Jacobs 
(Bel.) 60, 63, 3. kolo: Bohunický – Parlade 
(USA) 61, 61, 4. kolo (finále): Bohunický 
– Dadamo (USA) 61, 61.
Hlavná súťaž, 1. kolo: Ball (Austr.) – 
Bohunický 76(5), 61.

DrÁŽďanY, nemeCko
(CH, 25 000 uSD + H, 7. 5.)

1. kolo: González (Arg.) – Červenák 63, 61.
PraHa, ČeSko

(CH, 100 000 uSD + H, 7. 5.)
kvalifikácia, 1. kolo: Švarc – Prochorenko 
(Rus.) 62, 60, Tabara (ČR) – Čapkovič (6) 63, 
62, Mečíř – Huss (Austr.) 57, 61, 63, 2. kolo: 
Montcourt (1-Fr.) – Švarc 61, 36, 64, Mečíř 
– Craciun (4-Rum.) 76(5), 63, 3. kolo (finále): 
Wessels (Hol.) – Mečíř 60, 64.
Hlavná súťaž, 1. kolo: Marach (Rak.) 
– Durdík 61, 60.

rijeka, CHorvÁtSko
(CH, 35 000 uSD + H, 7. 5.)

1. kolo: Lacko – Karanušič (5-Chorv.) 16, 
62, 30 ret., Čilič (4-Chorv.) – Mertiňák 64, 
63, Mahut (2-Fr.) – Klec 76(6), 64, 2. kolo: 
Lacko – Silva (Braz.) 57, 64, 60, štvrťfinále: 
Lacko – Ascione (Fr.) 76(3), 64, semifinále: 
Lacko – Balleret (Mon.) 61, 63, finále: Čilič 
(4-Chorv.) – Lacko 75, 62.
Štvorhra, 1. kolo: Healey, Mertiňák (1-
Austr./SR) – Magdincev, Rusevski (Mac.) 

76(5), 62, Klec, Lacko – Ascione, Mahut 
(4-Fr.) 62, 67(5), 10:7, štvrťfinále: Čerovič, 
Dodig (Chorv./BaH) – Healey, Mertiňák 
(1-Austr./SR) 36, 63, Klec, Lacko – Tkalec, 
Zemlja (Slo.) 62, 36, 10:3, semifinále: Klec, 
Lacko – Čerovič, Dodig 64, 64, finále: 
Haehnel, Lisnard – Klec, Lacko 63, 64.

alŽÍr, alŽÍrSko
(te 1, 10 000 uSD, 7. 5.)

1. kolo: Sikora – Saber (Mar.) 36, 64, 75,  
2. kolo: Ziadi (6-Mar.) – Sikora 64, 67(6), 63.
Štvorhra, 1. kolo: Sikora, Taubert (SR/
Nem.) – Bouabbane, Bouras (Alž.) 64, 46, 
61, štvrťfinále: El Alaoui, El Amrani (2-
Mar.) – Sikora, Taubert 61, 61.

SoFia, BulHarSko
(te 1, 10 000 uSD, 7. 5.)

kvalifikácia, 1. kolo: Poloma – Charatsis 
(Gré.) 61, 60, 2. kolo: Grozev (Bul.) – 
Poloma 63, 26, 63, Somogyi (4) – Kolev 
(Bul.) 46, 63, 62, 3. kolo (finále): Somogyi 
– Lazov (Bul.) 36, 76(5), 76(8).
Hlavná súťaž, 1. kolo: Figueroa (Švéd.) 
– Somogyi 62, 61.
Štvorhra, 1. kolo: Poloma, Somogyi 
– Krastev, Tomov (Bul.) 63, 62, štvrťfinále: 
Paukku, Volante (1-Fín./Tal.) – Poloma, 
Somogyi 62, 61.

tePliCe, ČeSko
(te 1, 10 000 uSD, 7. 5.)

1. kolo: Polášek – Stabins (Lot.) 63, 75, 
Bardócsky (5-Maď.) – Zelenay 75, 62, 
Godlewski (Poľ.) – Stančík (4) 63, 16, 76(4), 
2. kolo: Polášek – Klier (3-Nem.) 62, 75, 
štvrťfinále: Polášek – Bayer (Nem.) 61, 

63, semifinále: Rosol (1-ČR) – Polášek 
64, 61.
Štvorhra, 1. kolo: Slanar, Zelenay (3-
Rak./SR) – Franěk, Košler (ČR) 60, 75, 
semifinále: Slanar, Zelenay – Chvojka, 
Clarke (Kan./Írsko) 62, 62, finále: Kutáč, 
Tříska (ČR) – Slanar, Zelenay 64, 64.

eDinBurGH, ŠkÓtSko
(te 10, 15 000 uSD, 7. 5.)

1. kolo: Semjan – Goodall (1-V.Brit.) 61, 63, 
2. kolo: Prodon (Fr.) – Semjan 63, 63.

meŠreF, kuvajt
(te 1, 15 000 uSD, 7. 5.)

kvalifikácia, 2. kolo (finále): Farkas – Al 
Wadani (Kuv.) 61, 60.
Hlavná súťaž, 1. kolo: Quresi (4-Pak.) 
– Farkas 63, 63.
Štvorhra, 1. kolo: Feeney, Smeets (1-Austr.) 
– Farkas, Krkoška (SR/ČR) 64, 62.

BukureŠŤ, rumunSko
(te 2, 10 000 uSD, 7. 5.)

1. kolo: Kližan – Stöhr (Nem.) 63, 61, 2. kolo: 
Masson (5-Bel.) – Kližan 76(4), 61.

oranGe Park, Fl, uSa
(te 10, 10 000 uSD, 7. 5.)

kvalifikácia, 1. kolo: Bohunický (12) 
– Parker (Jem.) 75, 60, 2. kolo: Bohunický 
– Gill (USA) 76(4), 75, 3. kolo: Bohunický 
– Buzatu (Rum.) 61, 64, 4. kolo (finále): 
Bohunický – Natale (6-USA) 26, 76(8), 75.
Hlavná súťaž,  1.  kolo:  Bohunický 
– Schneider (USA) 61, 61, 2. kolo: Kadir 
(8-Austr.) – Bohunický 75, 60.

San remo, talianSko
(CH, 25 000 uSD + H, 14. 5.)

1. kolo: Lacko – Galvani (4-Tal.) 60, 16, 76(6), 
2. kolo: Balleret (Monako) – Lacko 64, 61

zÁHreB, CHorvÁtSko
(CH, 50 000 uSD + H, 14. 5.)

kvalifikácia, 1. kolo: Červenák (3) – Prpič 
(Chorv.) 63, 63, 2. kolo: Hanescu (Rum.) 
– Červenák 61, 76(2).
Štvorhra, 1. kolo: Aucklad, Delgado 
(1-V.Brit.) – Červenák, Mertl (SR/ČR) 63, 
57, 10:4.

alŽÍr, alŽÍrSko
(te 2, 10 000 uSD, 14. 5.)

kvalifikácia, 1. kolo (finále): Hromec (7) 
– Chetrit (Izr.) 60, 60.
Hlavná súťaž, 1. kolo: Horečný – Fattar 
(Mar.) 63, 76(5), Sikora – Hromec 75, 42 ret., 
2. kolo: Rachidi (Mar.) – Horečný 62, 61, 
Recouderc (3-Fr.) – Sikora 60, 64.
Štvorhra, 1. kolo: Satschko, Stratling 
(Nem.) – Sikora, Taubert (SR/Nem.) 61, 61, 
L. Ouahab, M. R. Ouahab (Alž.) – Horečný, 
Hromec (2) 63, 76(6).

rouSSe, BulHarSko
(te 2, 10 000 uSD, 14. 5.)

kvalifikácia, 2. kolo: Somogyi (6) – 
Mihailovski (Bul.) 62, 60, Mladenov (7-Bul.) 
– Poloma 63, 63, 2. kolo (finále): Somogyi 
– Perepelov (USA) 62, 61.
Hlavná súťaž, 1. kolo: Grozdanov (Bul.) 
– Somogyi 62, 64.
Štvorhra, 1. kolo: Feitsch, Jessenk (Rak.) 
– Poloma, Somogyi 64, 63.

moSt, ČeSko
(te 2, 10 000 uSD, 14. 5.)

kvalifikácia, 2. kolo: Franěk (ČR) – 
Klobušovský 61, 61, Harabal (ČR) – Výrostko 
75, 61, Haupt (4-Nem.) – Horný 64, 76(3), 
Mečíř (10) – Navrátil (ČR) 76(1), 62, 3. 
kolo (finále): Mečíř – Michalička (7-ČR) 
76(4), 64.
Hlavná súťaž, 1. kolo: Mečíř – Lustig (ČR) 
61, 63, Marek (ČR) – Martin 62, 63, Švarc 
– Klier (2-Nem.) 62, 63, 2. kolo: Karol (5-ČR) 
– Mečíř 62, 46, 64, Švarc – Marek 63, 61, 
štvrťfinále: Švarc – Tříska (ČR) 62, 67(6), 63, 
semifinále: Švarc – Karol 36, 76(3), 76(4), 
finále: Čermák (ČR) – Švarc 76(5), 62.
Štvorhra, 1. kolo: Novák, Vacek (ČR) 
– Košler, Martin ((ČR/SR) 76(3), 64, Broz, 
Devoty (ČR) – Horný, Výrostko 64, 62.

meŠreF, kuvajt
(te 2, 15 000 uSD, 14. 5.)

kvalifikácia, 1. kolo: Marques (2-Por.) 
– Farkas 64, 16, 61.
Štvorhra, 1. kolo: Farkas, Krkoška (SR/
ČR) – Al Šatti, Bohamad (Kuv.) 62, 63, 
štvrťfinále: Sharan, Singh (3-Ind.) – Farkas, 
Krkoška 61, 64.

katoWiCe, PoĽSko
(te 1, 15 000 uSD, 14. 5.)

1. kolo: Semjan – Koniusz (Poľ.) 67(2), 
76(7), 64, Kližan – Čapkovič (3) 63, 67(3), 60,  
2. kolo: Juska (1-Lot.) – Semjan 63, 36, 62, 
Audouy (Fr.) – Kližan 62, 64.
Štvorhra, 1. kolo: Čapkovič, Semjan (2) 
– Gilner, Olejniczak (Nem./Poľ.) 62, 32 ret., 
štvrťfinále: Čapkovič, Semjan – Skorek, 
Starakiewicz (Poľ.) 63, 36, 75, semifinále: 
Čapkovič, Semjan – Kowalczyk, Panfil (Poľ.) 
63, 64, finále: Čapkovič, Semjan – Junaid, 
Mazarakis (1-Austr./Gré.) 75, 60.

tamPa, Fl, uSa
(te 11, 10 000 uSD, 14. 5.)

kvalifikácia, 1. kolo: Bohunický (12) 
– Ramski (USA) 61, 60, 2. kolo: Bohunický 
– Link (Nem.) 64, 64, 3. kolo: Bohunický 
– Arana (Mex.) 64, 61, 4. kolo (finále): 
Bohunický – Vodicka (USA) 76(4), 62.
Hlavná súťaž, 1. kolo: Battistone (USA) 
– Bohunický 64, 26, 75.

Z výsledkov Slovákov na malých turnajoch

Lukáš LACKO bol vo finále v Rijeke

Pokračovanie na s. 37
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Hĺadáme
tenisových trénerov

ŽENY

Bol, CHorvÁtSko
(10 000 uSD, 23. 4.)

kva l i f i k á c i a ,  1 .  ko l o :  Po c h a b ová 
– Macheriniová (Tal.) 62, 61, 2. kolo: 
Malenovská (9) – Kunavarová (Slo.) 60, 
62, Dobrá (4-ČR) – Pochabová 61, 60, 
Illová – Maslesová (Chorv.) 63, 26, 63, 
Nemcová – Krničová (Chorv.) 61, 61,  
3. kolo: Malenovská – Kraljevičová (Chorv.) 
61, 63, Kolárová (ČR) – Illová 61, 61, Akikiová 
(Chorv.) – Nemcová 63, 61, 4. kolo (finále): 
Mrdezová (Chorv.) – Malenovská 64, 76(1).
Hlavná súťaž, 1. kolo: K. Kučová – Toutová 
(Rum.) 64, 62, Karyškovová (8-Rus.) – Vajdová 
63, 75, Gerlová (ČR) – Wienerová (4) 61, 46, 
62, 2. kolo: K. Kučová – Mortellová (Tal.) 64, 
62, štvrťfinále: K. Kučová – Buzarnescuová 
(1-Rum.) 63, 63, semifinále: Larssonová (3-
Švéd.) – K. Kučová 16, 63, 62.
Štvorhra, 1. kolo: Buzarnescuová, Romová 
(3-Rum./Švéd.) – Illová, Mascheriniová 
(SR/Tal.) 62, 62, Toutová, Wienerová – 
Gregoričová, Zovková (Chorv.) 63, 62, 
štvrťfinále: Buzarnescuová, Romová 
– Toutová, Wienerová 62, 63.

naPleS, talianSko
(10 000 uSD, 23. 4.)

kvalifikácia, 1. kolo: Balogová (9) – 
Sampietrová (Tal.) 61, 62, 2. kolo (finále): 
Balogová – Koeková (8-Hol.) 63, 75.
Hlavná súťaž, 1. kolo: Balogová – Celaniová 
(Tal.) 61, 63, 2. kolo: Balogová – Kapšajová 
(B-rus.) 64, 75, štvrťfinále: Vongsouthiová 
(Fr.) – Balogová 62, 61.
Štvorhra, 1. kolo: Lo Reová, Mirkovicová 
(Tal./Austr.) – Balogová, Dos Anjosová 
(SR/Braz.) 64, 57, 62.

CaGneS-Sur-mer, FranCÚzSko
(100 000 uSD + H, 23. 4.)

kvalifikácia, 1. kolo: Vedyová (Fr.) – Juricová 
(6) 51 ret., M. Babáková – Kachlíková 62, 61, 
2. kolo: Dozová (Chorv.) – M. Babáková 
62, 62.
Š t vo r h ra ,  1 .  ko l o :  M .  B a b á k o v á , 
Fergusonová (SR/Austr.) – Kerberová, 
Meusburgerová (Nem./Rak.) 62, 61, 
Kachlíková, Pavľučenková – Pousová-
Tiová, Priachinová (Šp./Nem.) 76(4), 62, 
štvrťfinále: M. Babáková, Fergusonová 
– Čaknašviliová, Kurjanovičová (Gruz./B-
rus.) 64, 61, Kachlíková, Pavľučenková 
– Chieppová, Verardiová (Tal.) 61, 62, 
semifinále: Kachlíková, Pavľučenková 
– M. Babáková, Fergusonová 64, 61, finále: 
Bacsinszká, Vedyová (Švajč./Fr.) – Kachlíková, 
Pavľučenková 75, 75.

torrent, ŠPanielSko
(50 000 uSD, 23. 4.)

kvalifikácia, 1. kolo: Hrozenská (7) – 
Rehbergerová-Bescosová (Šp.) 61, 63,  
2. kolo: Hrozenská – Rerreirová (Por.) 64, 60, 

3. kolo (finále): Hrozenská – Fondevilová-
Castrová (Šp.) 63, 64.
Hlavná súťaž, 1. kolo: Rodinová (Rus.) 
– Hrozenská 57, 62, 61.

makarSka, CHorvÁtSko
(25 000 uSD, 30. 4.)

1. kolo: Tinjičová (Chorv.) – Wienerová 
63, 62.
Štvorhra, 1. kolo: Jovanovičová, Zečová-

Peskiričová (Srb./Slo.) – Stanivuková, 
Wienerová (Chorv./SR) 63, 61.

moStar, BoSna a HerCeGovina
(10 000 uSD, 7. 5.)

kvalifikácia, 1. kolo: Matovičová – Strkičová 
(BAH) 61, 62, Avramovičová (Srb.) – Synková 
63, 64, Jozipovičová (Chorv.) – Okšová 63, 
61, Sunkičová (Srb.) – Nemcová 36, 63, 64, 
Kankarasová (ČH) – Zápražná 76(1), 62,  
2. kolo (finále): Tomičová (BAH) – 
Matovičová 61, 62. 

raBat, maroko
(10 000 uSD, 7. 5.)

1. kolo: Vajdová (8) – Crouchentová (Fr.) 63, 
75, Abougeibová-Selová (Šp.) – Kochanová 
75, 46, 63, 2. kolo: Vajdová – Abougeibová-
Selová 26, 63, 60, štvrťfinále: Disderiová 
(2-Tal.) – Vajdová 62, 62.
Štvorhra, štvrťfinále: Buzarnescuová, 
Klaffnerová (Rum./Rak.) - Kochanová, 
Vajdová (4) 63, 63. 

varŠava, PoĽSko
(25 000 uSD, 7. 5.)

kvalifikácia, 1. kolo: Havelková (ČR) 
– Broošová 62, 61.
Hlavná súťaž, 1. kolo: Holušová (ČR) – 
Wienerová 60, 64, Hrozenská (6) – Krauzeová 
(Poľ.) 61, 62, 2. kolo: Hrozenská – Holušová 
63, 62, štvrťfinále: Hrozenská – Ruutelová 
(1-Est.) 75, 63, semifinále: Hrozenská 
– Korzeniaková (5-Poľ.) 63, 63, finále: 
Hucková (7-Fr.) – Hrozenská 36, 64, 75.
Štvorhra, štvrťfinále: Niemiecová, 
Rosolská (Poľ.) – Hrdinová, Hrozenská (1-
ČR/SR) w.o.

jounieH, liBanon
(75 000 uSD, 7. 5.)

1. kolo: Kachlíková  - Charkavarthiová (Ind.) 
6:1, 6:1, K. Kučová – Panovová (Rus.) 76(6), 
64, Z. Kučová – Rodinová (8-Rus.) 61, 64,  
2. kolo: Kachlíková – Jakimovová (1-B-rus.) 
75, 46, 62, Z. Kučová – K. Kučová 60, 62, 
štvrťfinále: Kachlíková – Gojneová (Rum.) 
63, 75, Sfarová (Tun.) – Z. Kučová 63, 61, 
semifinále: Sfarová – Kachlíková 61, 62.
Štvorhra, 1. kolo: K. Kučová, Z. Kučová 
– Hasanovová, Marshallová (Aze./JAR) 62, 
60, štvrťfinále: Korytcevová, Nagyová (3-
Ukr./Maď.) – Z. Kučová, K. Kučová 75, 61.

monzon, ŠPanielSko
(75 000 uSD, 7. 5.)

1. kolo: Tvarošková – Solerová-Espinosová 
(Šp.) 62, 64, 2. kolo: Wheelerová (Austr.) 
– Tvarošková 75, 76(1).
Štvorhra, 1. kolo: Skvorcovová, Tvarošková 
(Rus./SR) – Poghosjanová, Poluninová 
(Arm./Ukr.) 75, 63, štvrťfinále: Cabezová-
Candelová,  Salerniová (3-Šp./Arg.) 
– Skvorcovová, Tvarošková 62, 64.

antalYa – ali BeY, tureCko
(25 000 uSD, 14. 5.)

1. kolo: Juricová (7) – Veselinovičová 
(Srb.) 63, 64, 2. kolo: Afinogenovová (Rus.) 
– Juricová 62, 62.

Gran Canaria, ŠPanielSko
(25 000 uSD, 14. 5.)

1. kolo: Marrerová (Šp.) – Tvarošková 62, 
76(2), Kachlíková – Cabrerová-Hadtová 
(Šp.) 63, 61, 2. kolo: Kachlíková – Steirová 
(Nór.) 64, 76(5), štvrťfinále: Marrerová 
– Kachlíková 63, 62.
Št vorhra,  št vr ťf inále:  Paja l ičová , 
Skvorcovová (Slo./Rus.) – Kachlíková, 
Tvarošková (1) w.o.

Dokončenie zo s. 35

Z výsledkov Slovákov na malých turnajoch

Katarína KACHLÍKOVÁ sa v libanonskom Jouniehu prebojovala do 
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Cibulková má 120 koní

ATP
BarCelona,
ŠPanielSko
(850 000 eur, 

23. 4.)
kvalifikácia, 1. kolo: 
Klec – Bozoljač (52-
Srb.) 64 ret., Marin 
(Kost.) – Lacko (9) 64, 
63, 2. kolo (finále): 
Šukin (Rus.) – Klec 
64, 46, 64.

Hlavná súťaž, semifinále: Nadal (1-Šp.) 
– Ferrer (5-Šp.) 75, 61, Caňas (12-Arg.) 
– Calleri (15-Arg.) 76(1), 67(5), 62, finále: 
Nadal – Caňas 63, 64.

CaSaBlanCa, maroko
(353 450 eur, 23. 4.)

kvalifikácia, 1. kolo: Mertiňák – Recouderc 
(Fr.) 64, 63, 2. kolo: Troicki (Srb.) – Mertiňák 
63, 63.
Hlavná súťaž, 1. kolo: Hrbatý (1) – Peya 
(Rak.) 76(7), 64, 2. kolo: Hrbatý – Saoudi 
(Alž.) 75, 76(2), štvrťfinále: Montanes (Šp.) 
– Hrbatý 76(5), 63.
Semifinále: Montanes – Ramirez-Hidalgo 
(Šp.) 16, 75, 63, Mathieu (8-Fr.) – Gicquel 
(5-Fr.) 63, 75, finále: Mathieu – Montanes 
61, 61.
Štvorhra, 1. kolo: Clément, Llodra (1-Fr.) 
– Mertiňák, Hrbatý 76(4), 64.

eStoril, PortuGalSko
(531 250 eur, 30. 4.)

Semifinále: Gasquet (5-Fr.) – Mathieu 
(Fr.) 31 ret., Djokovič (3-Srb.) – Robredo 
(2-Šp.) 75, 61, finále: Djokovič – Gasquet 
76(7), 06, 61.

mnÍCHov, nemeCko
(353 250 uSD, 30. 4.)

Semifinále: Kohlschreiber (Nem.) – 
Baghdatis (4-Cyp.) 62, 63, Južnyj (3-Rus.) – 
Berdych (2-ČR) 64, 63, finále: Kohlschreiber 
– Južnyj 26, 63, 64.

rÍm, talianSko
(2 082 500 uSD, 7. 5.)

1. kolo: Ferrero (16-Šp.) – Hrbatý 36, 61, 64.
Štvrťfinále: Volandri (Tal.) – Berdych (12-
ČR) 62, 63, González (6-Čile) – Chela (Arg.) 
63, 64, Davydenko (4-Rus.) – Robredo (7-Šp.) 

16, 63, 63, Nadal (2-Šp.) – Djokovič (5-Srb.) 
62, 63, semifinále: González – Volandri 
61, 62, Nadal – Davydenko 76(3), 67(8), 64, 
finále: Nadal – González 62, 62.
Štvorhra, 1. kolo: Baghdatis, Levinský 
(Cyp./ČR) – Berdych, Hrbatý (ČR/SR) 46, 
60, 10:8.

HamBurG, nemeCko
(2 082 500 eur, 14. 5.)

1. kolo: Monaco (Arg.) – Hrbatý 62, 62.
Štvrťfinále: Federer (1-Švajč.) - Ferrer (12-
Šp.) 63, 46, 63, Moya (Šp.) - Djokovič (4-Srb.) 
76(4), 46, 75, Hewitt (16-Austr.) - Almagro 
(Šp.) 63, 64, Nadal (2-Šp.) - González (5-Čile) 
64, 64, semifinále: Federer - Moya  46, 64, 
62, Nadal - Hewitt 26, 63, 75, finále: Federer 
- Nadal 26, 62, 60 – Španiel prehral po sérii 
81 víťazstiev na antuke.   
Štvorhra, 1. kolo: Andrejev, Tursunov (Rus.) 
– Hrbatý, Levinský (SR/ČR) 64, 64.

WTA TOUr
BuDaPeŠŤ,
maďarSko

(175 000 uSD, 
23. 4.)

kvalifikácia, 1. 
kolo: Tvarošková 
– Kosyková (Ukr.) 
63, 60, 2. kolo: 
Klepačová (2-Slo.) 

– Tvarošková 63, 60.
Hlavná súťaž, 1. kolo: Suchá – Šromová 
(ČR) 67(5), 64, 64, 2. kolo: Dulková (6-Arg.) 
– Suchá 36, 62, 64.
Semifinále: Dulková – Szávayová (Maď.) 
62, 61, Cirsteová (Rum.) – Knappová (Tal.) 
36, 64, 63, finále: Dulková – Cirsteová 
67(2), 62, 62.
Štvorhra, 1. kolo: Savčuková, Szatmariová 
(Ukr./Rum.) – Cirsteová, Tvarošková (Rum./
SR) 46, 63, 10:7.

varŠava, PoĽSko
(600 000 uSD, 30. 4.)

kvalifikácia, 1. kolo: Gajdošová (9) – 
Kolatová (Poľ.) 75, 64, Perebijnisová (Ukr.) 
– Tvarošková 63, 36, 63, 2. kolo: Gajdošová 
– Brozdová (Poľ.) 06, 64, 76(4), 3. kolo 
(finále): Paszeková (6-Rak.) – Gajdošová 
16, 61, 60.

Hlavná súťaž, semifinále: Heninová 
(1-Bel.) – Jankovičová (4-Srb.) 75, 26, 64,  
A. Bondarenková (Ukr.) – Kuznecovová 
(3-Rus.) 62, 76(4), finále: Heninová – 
Bondarenková 61, 63.
Štvorhra, 1. kolo: Garbinová, Krajiceková 
(Tal./Hol.) – Gajdošová, Uhlířová (4-SR/ČR) 
63, 63.

eStoril, PortuGalSko
(145 000 uSD, 30. 4.)

1. kolo: Dominguezová-Linová (Šp.) – 
Suchá 75, 61.
Semifinále: Arnová (Nem.) – Llagosterová-
Vivesová (Šp.) 76(0), 62, Azarenková (B-rus.) 
– Šafářová (3-ČR) 64, 60, finále: Arnová 
– Azarenková 26, 61, 76(3).

BerlÍn, nemeCko
(1 340 000 uSD, 7. 5.)

1. kolo: Ondrášková (ČR) – Hantuchová 
(11) 61, 63.
Štvrťfinále: Heninová (1-Bel.) – Jankovičová 
(5-Srb.) 36, 64, 64, Kuznecovová (3-Rus.) 
– Petrovová 76(5), 64, Ivanovičová (12-
Srb.) – Schnyderová (15-Švajč.) 75, 36, 64, 
Vakulenková (Ukr.) – Safinová (8-Rus.) 63, 57, 
63, semifinále: Kuznecovová – Heninová 
64, 57, 64, Ivanovičová – Vakulenková 43 
ret., finále: Ivanovičová – Kuznecovová 
36, 64, 76(4).
Štvorhra, 1. kolo: Husárová, Shaugh-
nessyová (SR/USA) – Ivanovičová, Kiri-
lenková (Srb./Rus.) 64, 63, 2. kolo: Husá-
rová, Shaughnessyová – Grönefeldová, 
Santangelová (7-Nem./Tal.) 64, 16, 10:7, 
štvrťfinále: Raymondová, Stosurová (1-
USA/Austr.) – Husárová, Shaughnessyová 
62, 36, 10:6.

PraHa, ČeSko
(145 000 uSD, 7. 5.)

kvalifikácia, 1. kolo: Cibulková (3) 
– Schiechtlová (Rak.) 63, 64, 2. kolo: 
Cibulková – Chunmei Ji (Čína) 62, 61,  
3. kolo (finále): Cibulková – Ivanovová 
(7-Rus.) 60, 62.
Hlavná súťaž, 1. kolo: Gajdošová – 
Rodionovová (8-Rus.) 61, 60, Azarenková (B-
rus.) – Suchá 26, 63, 62, Cibulková – Dulková 
(2-Arg.) 63, 76(5), 2. kolo: Gajdošová 
– Klöselová (Nem.) 60, 64, Cibulková 

– Hlaváčková (ČR) 61, 63, štvrťfinále: 
Bartoliová (1-Fr.) – Gajdošová 61, 64, 
Azarenková – Cibulková 61, 61.
Semifinále: Bartoliová – Zakopalová (ČR) 
63, 62, Morigamiová (6-Jap.) – Azarenková 
63, 45 ret., finále: Morigamiová – Bartoli-
ová 61, 63.
Štvorhra, 1. kolo: Dulková, Parrová-
Santonjová (4-Arg./Šp.) – Gajdošová, 
Morigamiová (SR/Jap.) 63, 57, 10:6.

rÍm, talianSko
(1 340 000 uSD, 14. 5.)

1. kolo: Hantuchová (9) – Rezaiová (Fr.) 46, 
61, 62, 2. kolo: Hantuchová – Bammerová 
(Rak.) 61, 62, 3. kolo: Hantuchová – 
Čakvetadzeová (7-Rus.) 62, 63, štvrťfinále: 
Schnyderová (14-Švajč.) – S. Williamsová 
(8-USA) 63, 26, 76(5), Jankovičová (3-
Srb.) - Dementievová (10-Rus.) 62, 61, 
Hantuchová - Medinová-Garriguesová (Šp.) 
76(8), 75, Kuznecovová (2-Rus.) - Safinová 
(6-Rus.) 61, 63, semifinále: Kuznecovová 
- Hantuchová 64, 62, Jankovičová  - 
Schnyderová 61, 63, finále: Jankovičová 
- Kuznecovová 75, 61.
Štvorhra, 1. kolo: Husárová, Shaughnessy-
ová (SR/USA) – Gagliardiová, Schiavoneová 
(Švajč./Tal.) 75, 36, 10:8, Hantuchová, 
Petrovová (8-SR/Rus.) – Peerová, Safinová 
(Izr./Rus.) 62, 64, 2. kolo: Husárová, Shau-
ghnessyová – Raymondová, Stosurová (1-
USA/Austr.) 60, 64, Knappová, Oprandiová 
(Tal.) – Hantuchová, Petrovová w.o., štvrť-
finále: Dechyová, Santangelová (Fr./Tal.) 
- Husárová, Shaughnessyová 64, 62.

FÉS, maroko
(145 000 uSD, 14. 5.)

kvalifikácia, 1. kolo: Parrová-Santonjová 
(6-Šp.) – Vajdová 60, 61.
Hlavná súťaž, 1. kolo: Gajdošová (9) 
– Czinková (Maď.) 63, 46, 61, 2. kolo: 
Cornetová (Fr.) – Gajdošová 76(5), 46, 63.
S e m i f i n á l e :  Wo z n i a k o v á  ( K a n . )  - 
Salerniová (Arg.) 63, 44 - skreč, Sequerová 
( Ven.) - Olarová (Rum.) 06, 62, 76(5), 
finále: Sequerová - Wozniaková 61, 63. 
Štvorhra, 1. kolo: Bakerová, Krizová (N.Zél./
Austr.) – Craybasová, Gajdošová (3-USA/SR) 
36, 76(7), 15:13.

hamburg: Federer zastavil Nadala

Dominika Cibulková klo
pe na dvere svetovej stovky. 
Čerstvá osemnástka dovŕšila 
plnoletosť  6. mája na praž
skom turnaji WTA Tour. 
„Oslavy som musela odložiť, 
ale potom som si ich užila,“ 
hovorí fedcupová reprezen
tantka Slovenska.

Ako kvalifikantka sa v Pra
he prebojovala až do štvrťfi
nále, svojho prvého v kariére 
na okruhu WTA. O senzáciu 
sa postarala v prvom kole 
vyradením Argentínčanky 
Dulkovej, v čase turnaja 34. 
hráčky sveta. Dominika bola 
139., ale po Prahe sa vrátila 
na 121. pozíciu, svoju naj
lepšiu doteraz. Vo štvrťfinále 
zostala na rakete Bielorusky 
Azarenkovej, keď uhrala iba 
dva gemy. „Nedokázala som 
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sa vyrovnať s vetrom. A do
ľahla na mňa aj únava,“ 
vysvetľovala. 

Po návrate domov mala na
rodeninovú párty s priateľmi 
a tešila sa z darčekov. Tréner 
Vladimír Pláteník jej venoval 
štvorlístkový prívesok pre 
šťastie. A rodičia ju šokovali. 
„Povedali mi, že mám ísť na 
autogramiádu a zrazu som sa 
ocitla v predajni spoločnosti 
AutoImpex, kde som dostala 
na ročné užívanie Alfa Romeo 
s vlastným menom a podpi
som. Neviem ako to všetko do
kázali predo mnou zatajiť, ale 
bolo to parádne prekvapenie,“ 
hovorí Dominika. Vodičák 
dostane v týchto dňoch a už 
sa teší ako prevetrá tátoša, 
pod ktorého modrou kapotou 
je 120 koní.Dominika CIBULKOVÁ na turnaji v Prahe

�� 



Prihlásiť sa môže každý, kto má 
rád tenis, občas si zahrá a nikdy ho 
nehral profesionálne. Amatérsky 
tenisový turnaj miešaných dvojíc 
Rencontres PEUGEOT Roland 
Garros má na Slovensku už dlhú 

históriu. Ročne sa na ňom zúčast-
ňuje vyše 300 amatérskych hráčov.

Deviaty ročník Rencontres PEU-
GEOT Roland Garros privítal 
v Košiciach 54 dvojíc, v Banskej 
Bystrici 35 a na záver, v Bratislave, 

47 párov. Atmosféra okolo kurtov 
už tradične pripomínala prestížny 
tenisový turnaj Roland Garros v Pa-
ríži. Všetci účastníci hrali v špeciál-
nych tričkách RG a s originálnymi 
loptičkami. Výhry a tombola boli 
preplnené darčekmi s tematikou 
tenisu a Roland Garros. Nechýbali 
už tradične testovacie autá, detský 
kútik, celodenné občerstvenie 
a tombola.

Na záverečné finále do Brati-
slavy prišli víťazi tohto ročníka až 
z Vranova nad Topľou. Odniesli 
si okrem značkových tenisových 
cien aj hlavnú cenu: víkend snov 
v Paríži s účasťou na turnaji Roland 
Garros.                                       

Do Paríža poletia 
Vranovčania
9. ročník Rencontres Peugeot Roland Garros

Už roky je značka PEUGEOT v rámci športu spájaná 

s tenisom. Podporuje ho, lebo atribúty tenisu - ako 

štýl, dynamika a nasadenie - sú blízke hodnotám 

značky Peugeot. Na Slovensku oficiálne podporuje 

Peugeot Slovenský tenisový zväz a pre svojich 

klientov organizuje amatérsky tenisový turnaj.

najlePŠÍ  
na 9. roČnÍku 
renContreS 

rolanD GarroS
BanSkÁ  BYStriCa (21. 4. - 22. 4.)

1. Marta Tormová, Daniel Cvečko 
2. Margita Suchá, Štefan Rybár 
3. Jana Turanová, Ondrej Turan 
 Katarína Nováková, Milan Kulich 

koŠiCe (28. 4. - 29. 4.)
1. Gabriela Marcinovová, 
 Milan Marcinov 
2. Ingrid Kuzmová, Peter Petrovský 
3. Andrea Valušová, Tomáš Bálint
 Zuzana Majorová, Vladimír Major 

BratiSlava (5. 5. - 6. 5.)
1. Gabriela Marcinovová,
 Milan Marcinov 
2. Janette Jurovychová,
 Branislav Vojcek 
3. Margita Suchá, Štefan Rybár
 Eva Filipová, Ján Tatar 

Víťazná manželská dvojica z Vranova nad Topľou: Gabriela MARCINOVOVÁ 
a Milan MARCINOV

Jeden z najlepších tenistov z radov hercov Ivan MISTRÍK s moderátorom 
Slávom JURKOM

● Medzi účastníkmi bola aj pani Margita SUCHÁ, mama tenisovej profesionálky Martiny Suchej. Na snímke s partnerom Štefanom RYBÁROM. 
● Karol KUČERA  sa objavil ako hosť turnaja na dvorci i na pódiu. So svojou skupinou Exit 40 sa staral o dobrú náladu účastníkov.
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Vo veku 62 rokov zomrel dlhoročný tenisový funkcionár 
Zdeněk KOCMAN. V sedemdesiatych rokoch bol iniciáto-
rom vzniku, a neskôr vedúcou osobnosťou, tenisového klubu 
v Brne – Bosonohách. Od roku 1991 až do roku 2006 bol 
predsedom Juhomoravského tenisového zväzu. V rokoch 
1998 - 2000 bol predsedom rady ČTS, neskôr členom vý-
konného výboru a prvým podpredsedom. Bol hybnou pákou 
spolupráce medzi Juhomoravským a Západoslovenským 
tenisovým zväzom, má mimoriadne zásluhy na vzniku 
mládežníckych súťaží družstiev medzi oboma zväzmi. Roku 
2005 ho prijali za člena Čestného klubu ZsTZ.

Česť jeho pamiatke !

Pätnásty ročník stretnutia mládežníckych reprezentácií výberov Juhomoravského tenisového 
zväzu a Západoslovenského tenisového zväzu sa uskutočnil v Šali (3. 5.) a Letoviciach (10. 5.). 

V Šali naši mladší žiaci v zložení Matej Vido, Ivan Štarke, Patrik Cvik a Marek Vido prehrali 
s juhomoravským výberom 0:6. Mladšie žiačky v zostave Tatiana Bacharová, Linda Hercegová, 
Pavla Frišová a Dominika Hadnaďová prehrali tesne až na hry 50:55 (na body 3:3, na sety 6:6). 
V Letoviciach v kategórii starších žiačok reprezentovali Vivien Juhászová, Vanesa Molnáriová, 
Petra Pochabová a Viktória Hránková, mladšie dorastenky hrali v zostave Zuzana Luknárová, Da-
jana Csongrádyová, Alexandra Grácová a Rebecca Hörömpöliová. Oba výbery zvíťazili 6:0. Starší 
žiaci Filip Vittek, Matej Urban, Erik Opálek a Michal Lukačovič prehrali 2:4 a mladší dorastenci 
v zostave Róbert Gašparetz, Miloslav Doležal, Michal Brtko a Roman Mego sa na súpera vytiahli 
a zdolali ho 4:2. V Letoviciach sa uskutočnilo stretnutie delegácií oboch zväzov. Všetci sa zhodli 
na tom, že v tradícii treba pokračovať a upevňovať vzájomné vzťahy.        Ján STUDENIČ
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MLADŠIE ŽIACTVO
BratiSlava

tk Slávia agrofert Stu, 19. 5. 2007 
Chlapci, dvojhra – SF: Maruščák – Marček 
61, 61, Caro – Búřil 64, 61, F: Maruščák – Caro 
63, 61. Štvorhra – F: Caro, Búřil – Maruščák, 
Nováček 63, 06, 10:8.
Dievčatá, dvojhra – SF: Uberalová –  
M. Šramková 61, 60, Czödörová – Vajdová 
63, 06, 10:8, F: Uberalová – Czödörová 
60, 61. Štvorhra – F: Vajdová, Uberalová 
– Česneková, Czödörová 61, 62.

zÁPaD
tC Slávia trnava, 12. 5. 2007 

Chlapci, dvojhra – SF: Mat. Vido – Belanec 
61, 62, Štarke – Brezovský 61, 60, F: Mat. 
Vido – Štarke 64, 26, 61. Štvorhra – F: Hluch, 
Štarke – Belanec, Mat. Vido 76(2), 63.
Dievčatá, dvojhra – SF: Frišová – Staníková 
62, 63, Hadnaďová – Juráková 61, 62,  
F: Frišová – Hadnaďová 61, 62. Štvorhra –  
F:  Frišová,  Hadnaďová – Tobiášová, 
Candráková 62, 61.

StreD
tj Dixon Club B. Bystrica, 19. 5. 2007 

Chlapci, dvojhra – SF: Oravec – Marko 75, 
63, Kulich – Pavlovský 63, 36, 75, F: Oravec 
– Kulich 62, 60. Štvorhra – F: Oravec, Marko 
– Kulich, Novák 60, 60.
Dievčatá, dvojhra – SF: Ternuščáková 
– Gergelyová 61, 64, Ohradková – Hanesová 
62, 36, 61, F: Ternuščaková – Ohradková 61, 
60. Štvorhra – F: Ternuščaková, Oravkinová 
– Gergelyová, Ohradková 62, 63.

vÝCHoD
1. tC Humenné, 19. 5. 2007 

Chlapci, dvojhra – SF: Mikloš – Hudák 60, 
60, Senaj – Novák 36, 61, 63, F: Mikloš – Senaj 
63, 63. Štvorhra – F: Vološin, Mikloš – Blaško, 
Novák 16, 76(3), 63.
Dievčatá,  dvojhra – SF:  Harčárová 
– Kötelesová 46, 63, 76(5), Sorgerová – 
Čobejová 26, 62, 61, F: Sorgerová – Harčárová 
62, 63, Štvorhra – F: Čobejová, Harčárová 
– Baníková, Kötelesová 75, 67(5), 63.

STArŠIE ŽIACTVO
BratiSlava

tk Spoje Bratislava, 12. 5. 2007 
Chlapci, dvojhra – SF: Pôbiš – Čižnár 62, 
36, 64, Dubjel – Kmeťko 63, 64, F: Pôbiš 
– Dubjel 64, 76(5). Štvorhra – F: Pôbiš, zeman 
– Dubjel, Vanček 61, 36, 75. 
Dievčatá, dvojhra – SF: Milinkovičová 
– Ruffiniová 60, 61, Ochotnická – Žilincová 
61, 64, F: Milinkovičová – Ochotnická 62, 
62. Štvorhra – F: Kucharová, Milinkovičová 
– Butkovská, Petržalková 62, 61.

zÁPaD
tC SPu aX-v nitra, 19, 5. 2007 

Chlapci, dvojhra – SF: Urban – Chlpík 50 
skr., Opálek – Démeš 60, 60, F: uskutočnilo 
sa po našej uzávierke. Štvorhra – F: Škrla, 
Kráľ – Demeš, Chlpík 60, 62
Dievčatá, dvojhra – SF: Pochabová – 
Karaffová 64, 64, Hranková – Valková 63, 75, 
F: Hranková – Pochabová 64, 75. Štvorhra 
– F: Horáková, Hránková – Pochabová, 
Karaffová 62, 63.

StreD
tk Baník Prievidza, 12. 5. 2007 

Chlapci, dvojhra – SF: M. Freibold – Milučký 
60, 60, Šimon – J. Freibold 76(3), 64, F: M. 
Freibold – Šimon 62, 60. Štvorhra – F: J. 
Freibold, M. Freibold – Šimon, Mikuláš 
63, 61.
Dievčatá, dvojhra – SF: Maľová – Záteková 
63, 62, Škamlová – Liptaiová 64, 75, F: Maľová 
– Škamlová 64, 63. Štvorhra – F: Škamlová, 
Záteková – Liptaiová, Kuricová 64, 76(5).

vÝCHoD
tk tatran Prešov, 12. 5. 2007 

Chlapci, dvojhra – SF: Marcinov – Simčák 
skr., Bujňák – Fabian 64, 63, F: Marcinov 
– Bujňák 75, 61. Štvorhra – F: Bochyn, 
Marcinov – Bujňák, Kasák 76(7), 46, 61.
Dievčatá, dvojhra – SF: Markušková – 
Hudáková 60, 61, Bessenyeiová – Talpašová 
62, 75, F: Markušková – Bessenyeiová 16, 
63, 60. Štvorhra – F: Markušková, Roháčová 
– Talpašová, Brestovičová 63, 63.

DOrAST
BratiSlava

tk aŠk inter Slovnaft, 19. 5. 2007 
Chlapci, dvojhra – SF: Kučera – Košec 
76(5), 26, 76(7), Minárik – Semjan 63, 46, 63,  
F: Kučera – Minárik 64, 63. Štvorhra –  
F: Košec, Kučera – Cisár, Petržalka 63, 61.
Dievčatá, dvojhra – SF: Ochotnická – 
Petržalková 62, 61, Popluhárová – Voščeková 
64, 62, F: Ochotnická – Popluhárová 62, 
61. Štvorhra – F: Gáliková, Popluhárová 
– Mihalovičová, Voščeková 61, 06, 64.

zÁPaD
tC topoľčany, 12. 5. 2007 

Chlapci, dvojhra – SF: Brtko – Nádašský 
62, 63, Lahučký – Hrehorčík 64, 75, F: Brtko 
– Lahučký 61, 60. Štvorhra – F: Staššík, 
Lahučký – Doležal, Hrehorčík 75, 61.
Dievčatá, dvojhra – SF: Luknárová 
– Csongrádyová 61, 75, Hörömpöliová 
–  U r b a n o v á  7 5 ,  7 5 ,  F:  Lu k n á r o v á 
– Hörömpöliová 76(4), 62. Štvorhra – 
F: Luknárová, Šinská – Hörömpöliová, 
Csongrádyová 61, 63.

StreD
tk Žilina, 19. 5. 2007 

Chlapci, dvojhra – SF: Janúch – Polubojarov 
61, 61, Mydla – Stanko 75, 64, F: Mydla 
– Janúch 64, 61, Štvorhra – F: Stanko, Mydla 
– Janúch, Ščúr 75, 63.
Dievčatá, dvojhra – SF: Blašková – Parajová 
61, 64, Michaličová – Kubásková 63, 64,  
F: Michaličová – Blašková 76(6), 62. Štvorhra 
– F: Rajnohová, Ciceková – Parajová, 
Rajčanová 36, 75, 75.

vÝCHoD
tk Spišská nová ves, 19. 5. 2007 

Chlapci, dvojhra – SF: Bod – Havaj 64, 46, 
63, Blaško – Križ 26, 64, 61, F: Bod – Blaško 
64, 46, 61. Štvorhra – F: Blaško, Klobušovský 
– Lisý, Bod 63, 46, 76(4).
Dievčatá, dvojhra – SF: Košťálová – Belejová 
60, 62, Kovaľová – Šarišská 62, 67(4), 62,  
F: Kovaľová – Košťálová 62, 64. Štvorhra 
– F: Kovaľová, Šarišská – Balejová, Košťálová 
61, 46, 63.

DOSPELí
BratiSlava

tk zohor, 12. 5. 2007 
muži, dvojhra – SF: Kovalík – Kučera 76(4), 
75, Milko – Chynoradský 60, 60, F: Milko 
– Kovalík 76(4), 63. Štvorhra – F: Milko, 
Kovalík – Benčurik, Semjan 61, 60.
Ženy, dvojhra – SF: Gáliková - Virklerová 63, 
62, Rebrová - Slováková 46, 64, 61, F: Rebrová 
– Gáliková 60, 62. Štvorhra – F: Mečířová, 
Rebrová – Baginová, Mihalovičová 61, 61.

zÁPaD
tk ellite team nové zámky, 19. 5. 2007 

muži, dvojhra – SF: Lahučký – Tóth 76(6), 
64, Dorčiak – Čurgali  75, 61, F: Lahučký 
– Dorčiak 61, 76(4). Štvorhra – F: Staššík, 
Lahučký – Sviežený, Doležal 12 skr. 
Ženy, dvojhra – SF: Csongádyová –  
S. Šrámková 61, 60, Kollárová – Sílešová 63, 
63, F: Csongrádyová – Kollárová 63, 67(4), 
64. Štvorhra – F: Maráčková, Dobrovolná 
– Machálková, S. Šrámková 63, 57, 76(1).

StreD
tk rimavská Sobota, 12. 5. 2007 

muži, dvojhra – SF: Horváth – Chrapka 
62, 61, Mydla – Pavlík 06, 64, 60, F: Horváth 
– Mydla 62, 62. 

Ženy
Turnaj sa nekonal pre malý počet prihlá-
sených.

vÝCHoD
to jednota košice, 12. 5. 2007 

muži, dvojhra – SF: Maras – Demko 41 skr., Bod 
– Blaško 63, 64, F: Maras – Bod 61, 60. Štvorhra 
– F: Kišš, Figula – Lisý, Manduľák 61, 60.

Ženy, dvojhra – SF: Kovaľová – Oršuláková 
40 skr., Chymčáková – Kráľová 67(3), 62, 64,  
F: Kovaľová – Chymčáková 61, 61. Štvorhra 
– F: Oršuláková, Kovaľová – Šarišská, 
Vraštiaková 64, 60.

SENIOrI
BratiSlava

tk Spoje Bratislava, 19. 5. 2007 
muži, dvojhra: 35+ Morávek – Jaškovič 63, 
75, - Tencer 63, 62, Jaškovič – Tencer 64, 63. 
Poradie: 1. Morávek, 2. Jaškovič, 3. Tencer. 
40+ F: Hapl – Siebenstich 61, 76. 45+ F: Karlík 
– Nemček 46, 60, 10:2. 50+ F: Puček – Babák 
64, 26, 11:9. 65+ F: Kmetz – Fillo 61, 62. 
Štvorhra: 35+ F: Hapl, Siebenstich – 
Morávek, Jaškovič 63, 36, 10:7. 45+ F: Karlík, 
Tencer – Prutkay, Puček 76, 62. 65+ F: Prokop, 
Ondrušek – Kmetz, Baláž 76(5), 76(4). 70+  
F: Prokop – Molnár 62, 63, - Ondrušek 60, 
36, 11:9, Molnár – Ondrušek 36, 46. Poradie:  
1. Prokop, 2. Ondrušek, 3. Molnár.

zÁPaD
tk ratufa levice, 12. 5. 2007

muži, dvojhra: 35+ Lukáčik – Adámi 16, 
67(3), - Mókuš 16, 26, Adámi – Mókuš 57, 
36. Poradie: 1. Mókuš, 2. Adámi, 3. Lukáčik. 
40+ F: Dudáš – Galan 64, 64. 45+ F: Valašík 
– Tomčík 61, 62. 50+ F: Chobot – Stopa 46, 
62, 106. 65+ Novota – Čenger 06, 36, - Kollár 
61, 62, Čenger – Kollár 61, 61. Poradie:  
1. Čenger, 2. Novota, 3. Kollár.
Štvorhra, 35+ F: Lukáčik, Grunert – Shiffer, 
Strýček 75, 64. 45+ F: Valašík, Stopa – 
Pohanka, Chobot 64, 63.

StreD
tj elán veľký krtíš, 19. 5. 2007

muži, dvojhra: 35+ F: Vrško – Koštial 63, 
62. 40+ F: Horváth – Varecha 61, 62. 45+ 
 F: Petroch – Benčok 62, 57, 10:4. 50+ F: Surák 
– Štrbík 62, 61. 55+ F: Peterka – Kožár 63, 62. 
Štvorhra: 35+ F: Sulaček, Jančiar – Vrško, 
Koštial 64, 61. 45+ F: Petroch, Benčok – Kožár, 
Peterka 62, 75.

vÝCHoD
tC 92 levoča, 12. 5. 2007 

muži, dvojhra: 35+ F: Koman – Petrík 60, 60. 
40+ F: Kačenga – Safko 64, 64. 45+ F: Sedlák 
– Frič 64, 67(6), 10:7. 50+ F: Pivka – Čistý 62, 
46, 10:7. 55+ F: Filipovič – Matejovský 60, 64. 
60+ F: Baláž – Brna 62, 16, 14:12. 
Štvorhra: 35+ F: Kačenga, Vidiš – Ko-
man, Safko 75, 64. 45+ F: Sedlák, Suchý 
– Sedlačko, Schwarzbacher 63, 67(4), 
108. 55+ Hrubizna, Mačuga – Baláž, Filip 
64, 36, 107, - Filipovský, Matejovský 26, 
46, Baláž, Filip – Filipovský, Matejovský 
46, 46. Poradie: 1. Filipovský, Matejov-
ský, 2. Hrubizna, Mačuga, 3. Baláž, Filip.

Letné majstrovstvá regiónov 2007 

Za Z. Kocmanom V Letoviciach naši vyhrávali
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Hlavným cieľom pro
jektu je získať pre pravi
delné športovanie počet
nú skupinu detí a takto 
prispievať k vytváraniu 
predpokladov pre zdra
vý a harmonický vývoj 
mladej generácie. Ofi
ciálne údaje upozorňujú 
na pokles pohybových 
činností detí, stále rastie 
počet žiakov, ktorí sa 
vyhýbajú aj hodinám 
telesnej výchovy a rozvoj 
pohybových schopností, 
zručností a príslušných 
návykov je na nedosta
točnej úrovni. 

Tenis je atraktívny 
šport. Môže pritiahnuť 
početnú skupinu detí 
a zároveň umožňuje roz
víjanie všetkých pohybo
vých schopností s osobit
ným dôrazom na koordi
náciu. Moderné metódy 
umožňujú organizovanie 
pestrého a zábavného 
nácviku jednotlivých čin
ností i využívanie prvkov 
súťaživosti.  Pomerne 
skoro je možné začať 
i s organizovaním súťaží, 
čo podporuje záujem detí 
i rodičov. Zábavný nácvik 
i tímové súťaže význam
ne rozvíjajú i komuni
katívne schopnosti detí, 
vytvárajú vzťah k tímu 
a napĺňaniu spoločných 
cieľov. 

Tieto východiská pro

jektu „Detský Davis Cup 
a Fed Cup s Nadáciou 
SPP“ sa plne potvrdili 
v predchádzajúcich dvoch 
ročníkoch. Bolo skutočným 
zážitkom sledovať hru detí, 
ich nasadenie a bojovnosť 
v súťažiach, ich radosť po 
vydarených akciách. Ob
čas sa objavili i slzy, ak sa 
niečo nedarilo, ale to tiež 
patrí k športu. Dôležité 
bolo, že deti získali návyk 
na pravidelné športova
nie, že zvládli množstvo 
aj náročných pohybových 
prvkov a zapojili sa do 
pravidelného súťaženia. 

Roku 2007 chce STZ 
pritiahnuť do projektu 
i ďalšie subjekty, a preto 
sa niektoré podmienky 
zjednodušili. Projekt sa 
bude realizovať vo dvoch 
etapách a kluby sa môžu 
prihlásiť buď do celého pro
jektu, alebo iba do etapy 
súťaží. Tie sa uskutočnia 
vo dvoch vekových sku
pinách  a to do 9 rokov 
a do 7 rokov. Podrobnosti 
o podmienkach prihláse
nia sa do projektu alebo 
do jednotlivých súťaží, sú 
uverejnené na internetovej 
stránke www.stz.sk. Tam 
sú zverejnené aj termíny 
súťaží a formuláre prihlá
šok. Záujemcovia sa môžu 
obrátiť i na sekretariát 
STZ, kde poskytneme všet
ky informácie o projekte. 

Tenis = zdravie i zábava
Projekt rozvoja detského tenisu, ktorý s podporou Nadácie SPP organizuje a zabezpečuje 

Slovenský tenisový z väz, vstupuje do tretieho ročníka
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PREDÁM nový mechanický vypletací stroj.
Cena 7300 Sk. Tel: 09056642 77

V Michalovciach a Košiciach sa zišli na školení rozhodcovia tretej triedy a kapitáni družstiev, 
v Prešove bol zasa seminár rozhodcov pre licenciu C a B. Všetky akcie sa uskutočnili pod 
lektorskou taktovkou Jozefa MIHOKA (celkom vpravo), ktorý do nášho mesačníka prispel 
fotografiou zo záveru školenia v Košiciach.

Poltucet rokov sme na 
Slovensku neusporiada-
li školenie empajrových 
rozhodcov najnižšieho 
medzinárodného stupňa. 
Deficit sa podarilo zaceliť 
nedávno, keď sa v Piešťa-
noch stretlo 23 uchádza-
čov o licenciu. Z nich šesť 
prišlo z Čiech, 17 bolo 
Slovákov. 

Podujatie sa uskutočnilo 
pod záštitou Medzinárod-
nej tenisovej federácie, 
lektorkou bola česká me-
dzinárodná rozhodkyňa 
Lucie Nevšímalová. Česko 
– slovenskému rozhodcov-
skému školeniu utvorili 
veľmi dobré podmienky 
organizátori piešťanského 
juniorského turnaja Inter-
spa Slovakia Cup.  Okrem 
priestorov a ubytovania 
pomohli utvoriť novým 

empajrovým rozhodcom 
podmienky na otestovanie 
si praktických činností na 
dvorci. Čerství absolventi 
prežili nedávno krst oh-
ňom aj na medzinárod-
nom turnaji žien v Micha-
lovciach. Ďalšie podujatia 
ich čakajú v letnej sezóne. 

Prírastok nových em-
pajrových rozhodcov po 
období, keď ich počet vý-
razne klesol, je dobrou 
správou pre celé tenisové 
hnutie i organizátorov tur-
najov. Môžu pôsobiť na 
profesionálnych turnajoch 
najnižšej kategórie. Po 
dobrej skúsenosti zo spo-
ločného školenia v Pieš-
ťanoch vzniká priestor aj 
na oživenie spolupráce 
slovenských a českých roz-
hodcov i ich vzájomnú 
výmenu na podujatiach.

Turnaj detí do 9 rokov je zrušený
Turnaj detí do 9 rokov „HTO POPRAD 2007“ v termíne 23. - 24. 6. 2007, organizovaný 
TK F1 Poprad, je pre kolíziu s regionálnym kolom Detského Davis Cupu a Fed Cupu 
2007 zrušený.

Dorastenky „D“, LTC Leopoldov (pôvodný termín 24. 8. 2007) – zmena termínu na 
31. 8. 2007, prezentácia o 8.30. Kontaktná osoba zostáva nezmenená.
Dospelí „D“, TK Junior Trebišov, „Trebišovská váza 07“, 18. - 20. 8. 2007 - zmena 
kontaktnej osoby: MUDr. Milan Béreš, Komenského 2222/77, 075 01 Trebišov, mobil: 
0905/854727, t. b.: 056/6763362, t. z.: 056/6660702

1.  Riadiaci orgán: STZ
2.  Kategórie: Dvojhra – M35+, M40+, 

M45+, M50+, M55+, M60+, M65+, 
M70+, M75+, M80+, M85+. Ž 
35+,Ž 40+,Ž 45+
Štvorhra – M35+, M45+, M55+, 
M65+, M75+. Ž 35+

3.  Dátum: 21. –  23. 7.  2007
4.  Povrch : Antuka – 8 dvorcov
5.  Usporiadateľ: TK Kúpele Pieš-

ťany
6.  Organizačný výbor:
 Riaditeľ: MUDr. Mário Bertoli
  Zástupca riaditeľa: Ing. Boris 

Rakssányi
 Vrchný rozhodca: Miroslav Repík
 Zdravotník: MUDr. Mário Bertoli
 Hospodár: Daniela Vavrušová
 Org. pracovník: Miroslav Repík

Kontaktná osoba: Miroslav Repík, 
TK Kúpele Piešťany, Bellušova 2, 
921 01 Piešťany,  t .+f. :  033/  
76 26 628, e-mail: tk.kupele.py@
stonline.sk, mobil: 0905 315 539

7.  Prihlášky: Štartovať môžu iba regis-
trovaní hráči, ktorí sa osobne pre-
zentujú a  majú platný registračný 
preukaz. Počet účastníkov v každej 
vekovej kategórii je neobmedzený.

8.  Hospodárske podmienky: Účast-

níci štartujú na vlastné náklady. 
Vklad do súťaže sa neplatí. STZ 
hradí delegovanému rozhodcovi 
cestovné, stravné, ubytovanie 
a odmenu za výkon funkcie podľa 
platného sadzobníka odmien. 
Odmena musí byť zdanená. Refun-
dácia mzdy sa neposkytuje

9.  Titul: víťazi jednotlivých disciplín 
získajú titul „Majster SR na rok 
2007“, dostanú diplomy a medaily, 
finalisti a semifinalisti diplomy 
a medaily.

10.  Povinnosti hráčov:
a) Štartovať minimálne v jednej 
z vypísaných disciplín (dvojhra 
alebo štvorhra), riadne dohrať 
súťaž
b) Nevzďaľovať sa počas účasti 
v súťaži, bez súhlasu riaditeľstva, 
z tenisových dvorcov.

11.  Informácie: podávajú organizační 
pracovníci MSR. Usporiadateľ za-
bezpečí ubytovanie pre rozhodcu, 
a na základe písomných požia-
daviek ( adresovať na riaditeľa 
turnaja najneskôr do 7. júla – po 
tomto termíne usporiadateľ nega-
rantuje rezerváciu ubytovania) aj 
pre hráčov.

A/ Všeobecné ustanovenia B/ Technické ustanovenia

rozpis majstrovstiev Sr v tenise seniorov na rok 2007 „SUZUKI ELA CAr CUP“

1.  Predpis: hrá sa podľa platných pra-
vidiel tenisu, súťažného poriadku, 
predpisu pre súťaže seniorov a tohto 
rozpisu.

2.  Klasifikácia: Všetky súťaže sa klasi-
fikujú v triede I., podľa predpisu pre 
súťaže seniorov.

3.  Disciplíny: dvojhra a štvorhra.
4.  Spôsob hry: vylučovací na dva víťaz-

né sety do šesť, v každom sete (okrem 
prípadného tretieho rozhodujúceho 
setu) za stavu 6:6 tzv. rozhodujúca hra 
(tajbrejk). Prípadný tretí rozhodujúci 
set sa hrá ako jediná rozhodujúca 
hra( tajbrejk do 10  bodov). Táto 
rozhodujúca hra nahrádza rozhodu-
júci set. Hráč, ktorý prvý získa desať 
bodov, vyhráva túto rozhodujúcu hru 
a zápas, za predpokladu rozdielu naj-
menej dvoch bodov voči súperovi.

5.  Počet štartujúcich: MSR sú otvorené 
pre všetkých hráčov s platnou regis-
tráciou STZ.

6.  Podmienky štartu: platný registračný 
preukaz STZ. 

7.  Prezentácia: M 45+ - 60+: 21. 7. 2007 
do 09.00 hod.; M 35+ - 40+: 21. 7. 
2007 do 11.00 hod.; M 65+ - 85+: 
22. 7. 2007 do 9.00 hod.; Ž: 22. 7. 
2007 do 9.00 hod

8.  Žrebovanie: po skončení prezen-
tácie

9.  Časový rozpis: zverejní riaditeľstvo 
po vyžrebovaní

10.  Lopty: Tretorn ( tlakované vzdu-
chom). Na každý zápas dvojhry a od 
semifinále štvorhry 3 nové lopty.

11.  Rozhodcovia: vrchného rozhodcu 
nominuje STZ.

12.  Námietky: písomne riaditeľstvu 
majstrovstiev podľa súťažného 
poriadku.

13.  Povinnosti usporiadateľa: umožniť 
hráčom tréning deň pred oficiálnym 
otvorením MSR od 17,00 hod. a kaž-
dý ďalší deň pred otvorením a po 
skončení programu dňa. Kompletné 
hracie plány z M SR je usporiadateľ 
povinný poslať v elektronickej forme 
na e-mailovu adresu: janka.sieben-
stichova@stz.sk do 24 hodín po 
skončení turnaja . Zároveň zaslať aj 
Správu z podujatia a Vyhodnotenie 
tenisového turnaja.

14.  Rôzne: v prípade, že sa v niektorej 
kategórii neprihlásia minimálne 
traja účastníci (páry), STZ v danej 
kategórii MSR neuskutoční a hrá-
ča/-ov (dvojicu/-e) preradí do nižšej 
vekovej kategórie.
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Pribudli empajroví 
rozhodcovia

Opravy v termínovej listine

LETENKY DO
CELÉHO SVETA

www.letomsvetom.sk

4� 



1.  Riadiaci orgán:  
Slovenský tenisový zväz

2.  Vekové kategórie:
 Termín: Usporiadateľ: 
Muži 31. 7– 4. 8. 2007 TK Žilina
Ženy 31. 7– 4. 8. 2007 TK Žilina

3.  Organizačný výbor:
Riaditeľ:  Ing. Anton Blaško
Zástupca: Ing. Juraj Petráš
Vrch. rozhodca: Ing. Milan Šoška 
Zástupca: Ing. Karol Köberling
Lekár: MUDr. Mária Petrášová 
Hospodár: Ing. Anton Blaško 
Kontaktná adresa: TK Žilina,
 Za plavárňou 1,
 010 01 Žilina,
 Tel.: 0903 310 381,
 Fax: 041/ 7003167

4.  Prihlášky: písomné prihlášky za-
siela každý hráč, hráčka (ďalej len 
hráč) samostatne najneskôr do 17. 
7. 2007.
Prihlásiť sa môžete prostredníctvom 
systému eTenis alebo prostredníc-
tvom faxu 02/ 492 09 879, prípadne 
elektronickou poštou prihlasky@
stz.sk (ak pri prihlasovaní e-mai-
lom nedostanete správu o doručení 
vašej prihlášky, znamená to že mail 
neprešiel, preto vo vlastnom záujme 
volajte na STZ).
Na www.stz.sk priebežne aktua-
lizujeme zoznamy evidovaných 
prihlášok doručených na STZ. 
Odporúčame hráčom, aby si vo 
vlastnom záujme overili zaradenie 
do zoznamu prihlásených a v prí-
pade pripomienok kontaktovali 
STZ na tel. č.: 02/ 492 09 886 (887). 
Po termíne uzávierky prihlášok 
už nebudeme akceptovať žiadnu 
reklamáciu v súvislosti so zaslaním 
prihlášky.
Po uzavretí prihlášok a spracova-
ní priamej nominácie zašle STZ 
zoznam prihlásených hráčov re-
gionálnym tenisovým zväzom, 
ktoré nominujú hráčov (vrátane 
náhradníkov) za svoj región a zašlú 
ich na STZ najneskôr 8 dní pred 
oficiálnym začiatkom M SR jednot-
livých kategórií. Do súťaže možno 
zaradiť len hráčov, ktorí v termíne 
zaslali písomnú prihlášku na STZ 
a ich nomináciu potvrdí príslušný 
región. Týmto podmienkam nepod-
lieha iba udelenie voľnej karty STZ 
a usporiadateľa.
Hráči sú povinní informovať sa 
o svojom prijatí, resp. neprijatí do 
súťaže. Nomináciu účastníkov na M 
SR, vrátane náhradníkov, uverejníme 
na internetovej stránke STZ (www.
stz.sk) v časti domáce súťaže (nie  
v systéme eTenis) 7 dní pred začiat-
kom súťaže.

5.  Hospodárske podmienky: STZ 
hradí hráčom stravné a ubytovanie 
podľa platných hospodárskych smer-
níc. Hráči majú na majstrovstvách SR 
2007 nárok na :

a/ diéty, (okrem domácich hráčov):
89,- Sk ak zotrvajú v súťaži
(vrátane cesty) 5 – 12 hodín.
135,- Sk ak zotrvajú v súťaži 
(vrátane cesty) 12 – 18 hodín.
208,- Sk ak zotrvajú v súťaži
(vrátane cesty) viac ako 18 hodín.

b/ ubytovanie :
- účastník nemá nárok na ubyto-
vanie, ak je vzdialený od miesta 
konania M SR menej ako 50 km 
(vrátane).
- ak je účastník vzdialený od miesta 
konania M SR viac ako 200 km, má 
nárok na ubytovanie deň vopred. 
Ak skončí stretnutie po 16.00 ho-
dine má nárok na ubytovanie do 
ďalšieho dňa.
- prepláca sa ubytovanie v oficiálnom 
hoteli (ubytovacom zariadení), prí-
padne v inom zariadení maximálne 
však do výšky ceny ubytovania 
v oficiálnom zariadení.
- usporiadateľ nie je povinný zabez-
pečiť ubytovanie hráčom a sprie-
vodu, ktorí o to v termíne písomne 
nepožiadali. Prihlášku so žiadosťou 
o ubytovanie treba zaslať na adresu 
usporiadateľa najneskôr 14 dní 
pred začiatkom súťaže.
Neprihlásenie sa do štvorhry (okrem 
prípadov, keď nenastúpenie nie je 
zavinené hráčom) sa bude považovať 
za nedohranie súťaže a hráč nebude 
mať hradené stravné a ubytovanie.
Dvom rozhodcom hradí STZ ces-
tovné, stravné, ubytovanie a odmenu 
za výkon funkcie podľa platného 
sadzobníka odmien. Odmena musí 
byť zdanená. Refundácia mzdy sa 
neposkytuje.

6.  Titul: Víťaz dvojhry mužov získa ti-
tul „Majster SR mužov za rok 2007“a 
STZ mu pridelí voľnú kartu do hlav-
nej súťaže na turnaj ITF „Futures“ 10 
000 USD v Žiline (5. 8. -12. 8. 2007).  
Zdolaný finalista dostane voľnú 
kartu do kvalifikácie tohto turnaja. 
Víťazka dvojhry žien získa titul „Maj-
sterka SR žien za rok 2007“ a STZ jej 
pridelí voľnú kartu do hlavnej súťaže 
na turnaj ITF Women´s Circuit 10 000 
USD v Bratislave (17. – 23. 9. 2007). 
Zdolaná finalistka dostane voľnú 
kartu do kvalifikácie tohto turnaja. 
Víťazi jednotlivých disciplín dostanú 
diplomy, medaily a pohár, finalisti a 
semifinalisti diplomy a medaily.

7.  Povinnosti hráčov:
 a) štartovať vo dvojhre a štvorhre 
 b)  nevzďaľovať sa z tenisových 

dvorcov po dobu účasti v súťaži, 
bez súhlasu riaditeľstva.

8.  Informácie: podávajú organizační 
pracovníci jednotlivých M SR. 

9.  Ubytovanie: Usporiadateľ zabezpečí 
ubytovanie pre rozhodcov a na zákla-
de písomných požiadaviek aj pre hrá-
čov. Požiadavky na ubytovanie treba 
zaslať písomne usporiadateľovi 14 dní 
pred otvorením jednotlivých M SR.

1.  Predpis: hrá sa podľa platných pra-
vidiel tenisu, súťažného poriadku a 
tohto rozpisu.

2.  Disciplíny: dvojhra, štvorhra
3.  Spôsob hry: vylučovací na dva 

víťazné sety, v každom sete za stavu 
6:6 tzv. rozhodujúca hra (tajbrejk) 
do 7 bodov.

4.  Počet štartujúcich: muži aj ženy 
32, z toho:

V prípade, že región nenaplní svoju 
nomináciu, o voľných miestach roz-
hodne STZ.
5.  Podmienka štartu: platný regis-

tračný preukaz. Ak hráč nepredloží 
registračný preukaz, postupuje sa 
podľa čl. 54 a 55 SP.

6.  Prezentácia: prvý hrací deň muži do 
9.00 hod., ženy do 12.00 hod.

7.  Žrebovanie: 15 minút po skončení 
prezentácie.

8.  Časový rozpis: zverejní riaditeľ-
stvo pred majstrovstvami. Úprava 
programu je v právomoci riaditeľ-
stva majstrovstiev.

9.  Lopty: „TRETORN SERIE+“. Každý 
zápas dvojhry, štvorhry a tretí set sa 
hrá s tromi novými loptami.

10.  Rozhodcovia: jednotlivé zápasy 
sa hrajú bez hlavných rozhodcov. 
Usporiadateľ je povinný od semifi-
nálových zápasov zabezpečiť hlav-
ných rozhodcov, prípadne môže 
zabezpečiť rozhodcov aj na pred-
chádzajúce kolá.

11.  Námietky: písomne riaditeľstvu 
majstrovstiev podľa súťažného 
poriadku.

12.  Poznámka: v prípade neúčasti 
hráča nominovaného priamo pod-
ľa rebríčka, postupuje náhradník 

na priamu nomináciu, určený na 
základe rebríčkového postavenia. 
Ak sa hráč nominovaný priamo 
za región posunie do priamej no-
minácie, resp. nepríde na prezen-
táciu, má právo štartu náhradník 
z príslušného regiónu. V prípade 
neúčasti hráča nominovaného STZ, 
má právo štartu náhradník na voľnú 
kartu STZ. Vo všetkých ostatných 

prípadoch rozhoduje usporiadateľ.
13.  Povinnosti usporiadateľa: 
- umožniť hráčom tréning deň pred 
oficiálnym otvorením M SR v čase od 
16.00 hod. a každý ďalší deň pred otvo-
rením a po skončení programu dňa
- zabezpečiť ukazovatele skóre s menov-
kami hráčov od 1. kola
- denne zasielať hracie plány z M SR na 
STZ (fax: 02/ 492 09 879) alebo denne 
spracovávať turnaj prostredníctvom 
systému eTenis
- informovať o výsledkoch TASR (e-
mail: sport@tasr.sk, fax. 02/ 5921 0324) 
a SITA (e-mail: spo@sita.sk, fax. 02/ 
5249 2732),
- do 24 hodín po skončení turnaja 
zaslať kompletné klasifikačné podklady 
z M SR (správa, vyhodnotenie, hracie 
plány) na STZ

majstri Sr v roku 2006:

dvojhra:
M. Macko (TK Slovan Slov. sp. Ba)
P. Veresová (TK Kúpele Piešťany)

štvorhra:
A. Somogyi, M. Mečíř (TK ŠTK Šamo-
rín, TK Slovan Slov. sp. Ba) 
K. Mlčochová, P. Veresová (TK Slávia 
Agrofert STU Ba, TK Kúpele Piešťany)

A/ Všeobecné ustanovenia B/ Technické ustanovenia
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rrozpis majstrovstiev Sr mužov a žien v tenise jednotlivcov na rok 2007

Priama nominácia 8
Finalisti z MSR staršieho dorastu 2
Priama nominácia podľa celošt. rebríčka dorastu 3
Nominácia regiónov 4x4=16
Voľné karty STZ 1
Voľné karty usporiadateľ 2
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SLOVENSKÝ TENISOVÝ 
ZVäZ

Príkopova 6, 
831 03 Bratislava

Prezident
RNDr. Tibor Macko
tel.: 033/76 26 628 

02/492 09 889
fax: 02/492 09 879

tibor.macko@stz.sk

Generálny sekretár
Ing. Igor Moška

tel.: 02/492 09 875
fax: 02/492 09 878
igor.moska@stz.sk

Sekretariát
tel.: 02/492 09 801
fax: 02/492 09 878

Trénerský úsek
Ústredný tréner:

Ing. Vladimír Habas
tel.: 02/492 09 809
fax: 02/492 09 882

vladimir.habas@stz.sk

Metodik STZ
Ing. Ladislav Macko 
tel.: 02/492 09 836

ladislav.macko@stz.sk

Asistentka
Mgr. Miriam Macková

tel.: 02/492 09 832
fax: 02/492 09 882

miriam.mackova@stz.sk

Medzinárodný úsek
Sekretár:

PaedDr. Ľubomír Páleník
tel.: 02/492 09 877
fax: 02/492 09 879

lubomir.palenik@stz.sk

Športovo-technický úsek:
Sekretárka:

Ing. Janka Siebenstichová
tel.: 02/492 09 886
fax: 02/492 09 879

janka.siebenstichova@stz.sk
Alena Černušáková
tel.: 02/492 09 887

alena.cernusakova@stz.sk
Zdena Šuhajová

tel.: 02/492 09 886
zdena.suhajova@stz.sk

STZ MArKETING  
spol. s r. o.
Príkopova 6, 

831 03 Bratislava

Finančný riaditeľ
Ing. Ivan Greguška
tel.: 02/492 09 805

ivan.greguska@stz.sk

Marketing
Ing. Andrea Kostíková

mobil: 0903 184 234
tel.: +421/2/4920 9885

andrea.kostikova@stz.sk

Pokladňa:
Oľga Liptáková

tel.: 02/492 09 880
olga.liptakova@stz.sk

Tlačové oddelenie
Šéfredaktorka:

PhDr. Zuzana Wisterová
tel.: 02/492 09 881

zuzana.wisterova@stz.sk
redaktor:

prom. fil. Eduard Bednárik
tel.: 02/492 09 895

eduard.bednarik@stz.sk
Počítačové oddelenie:

Správca siete:  
Ing. Augustín Straka 

augustin.straka@stz.sk

BrATISLAVSKÝ 
TENISOVÝ ZVäZ

Sekretár
Doc. Ing. Michal Nemec, PhD.

michal.nemec@stz.sk
Sídlo: Príkopova 6, 
831 03 Bratislava

tel./fax.: 02/492 09 876
mobil: 0903 207 642

Úradné hodiny:
Pondelok: 9.00 - 13.00 h

Utorok a štvrtok:
14.00 - 18.00 h 

ZÁPADOSLOVENSKÝ 
TENISOVÝ ZVäZ

Sekretár
 Miroslav Repík

zapadotenis@stonline.sk
Sídlo: TK Kúpele Piešťany, 

E. Beluša 2
Listový kontakt:  

Pod Párovcami 14,  
921 01 Piešťany

tel.: 033/77 42 675
tel./fax.: 033/76 26 628
tel. byt: 033/76 22 341
mobil: 0905 315 539

Úradné hodiny:
pondelok - piatok

8.00 - 12.00 h
Okrem stredy:  
14.00 - 19.30 h

STrEDOSLOVENSKÝ 
TENISOVÝ ZVäZ

Sekretárka
Dagmar Regendová

tenis@sportbb.sk
Sídlo:  

Partizánska cesta 93,  
975 84 Banská Bystrica

Listový kontakt:  
P. O. Box 158,  

975 84 Banská Bystrica
tel./fax: 048/41 42 252
tel. byt: 048/42 54 266
mobil: 0905 91 81 01

Úradné hodiny: 
pondelok - piatok

9.00 - 15.00 h 

VÝChODOSLOVENSKÝ 
TENISOVÝ ZVäZ

Sekretár
 Ing. František Krepelka
krepelka@netkosice.sk
Sídlo: Vodárenská 15,  

041 01 Košice
Listový kontakt:  
Stará Baštová 7,  
040 01 Košice

tel./fax.: 055/ 63 34 939
tel. byt: 055/ 62 23 471
mobil: 0905 53 59 51

Úradné hodiny:
pondelok - piatok

16.00 - 18.00 h

NÁrODNé TENISOVé 
CENTrUM, A. S.

Príkopova 6,
831 03 Bratislava

Recepcia:
tel.: 02/492 09 888

Sekretariát
Jana Poláková 

tel.: 02/492 09 845
jana.polakova@stz.sk

Technický riaditeľ
Ing. Pavel Polák

tel.: 02/492 09 800
fax: 02/492 09 840
pavel.polak@stz.sk

zástupca riaditeľa
Ing. Peter Grandtner

tel.: 02/492 09 831
fax: 02/ 492 09 878

peter.grandtner@stz.sk

Marketingoví manažéri
Mgr. Roman Martinec
mobil: 0903/221 552

tel.: 02/492 09 807
roman.martinec@stz.sk

Lucia Cvengrošová
mobil: 0908 743 869
tel.: 02/492 09 808

lucia.cvengrosova@stz.sk

 ` 

KARZOSPOL s.r.o. Nám. SNP 1, 921 01 Pieš any, tel./ fax: 033/ 77 267 06, mobil: 0905 619 678
prevádzka: Pieš any, Rekrea ná ul., areál  rmy LUKOR karzospol@karzo.sk  www.karzo.sk

a športové ihriská: VOLEJBAL, BASKETBAL, HÁDZANÁ, FUTBAL, ...
zariadenie
a vybavenie ihrísk,
pomôcky a náradie,
zásteny,
športové siete,
p o r a d e n s t v o,
kompletné dodávky,
v e k o p l o š n á
d i g i t á l n a  t l a

Výstavba a dodávky ihrísk: antuka, tvrdé povrchy, umelá tráva,
m u l t i f u n k n é  š p o r t o v é  i h r i s k á  s  u m e l ý m  p o v r c h o m

Oficiálny spravodaj Slovenského tenisového zväzu. Vydáva STZ Marketing, spol. s r. o. Redakcia: Príkopova 6, 831 03 Bratislava, telefón 02/492 09 895, web: 
www.stz.sk. Šéfredaktorka: PhDr. Zuzana Wisterová, redaktor: prom. fil. Eduard Bednárik. Redakčná rada: Ing. Igor Moška, Dr. Tibor Macko,  
Dr. Ľubomír Páleník, Ing. Vladimír Habas, Ing. Janka Siebenstichová. Vychádza mesačne. Tlač: Róbert Jurových - NIKARA. Prepress: ERB studio s.r.o. 
Objednávky na predplatné: Mesačník Tenis, STZ Marketing, s. r. o., Príkopova 6, 831 03 Bratislava alebo e-mailom: alena.cernusakova@stz.sk. Objednávky 
inzercie: STZ Marketing, Príkopova 6, 831 03 Bratislava, e-mail: andrea.kostikova@stz.sk, tel.: 0903 184 234, 02/492 09 885. Uzávierka tohto čísla  
23. 5. 2007. Reg. č. MK SR 922/94.
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